
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

   
      

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
เขต/อ าเภอ เมืองพังงา    จังหวดัพังงา 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - -  

60 หมู่ที่ 1 ต.เกาะปันหยี อ.เมือง จ.พังงา  ซอยปันหยี 1  ถนน-  แขวง/ต าบล เกาะปันหย ี
  เขต/อ าเภอ เมืองพังงา  จังหวดัพังงา  82000 

         

พื้นที่ 108.09 ตารางกิโลเมตร    

ประชากรทั้งหมด 4,226 คน 
ชาย 2,105 คน 
หญิง 2,121 คน    

   

  

 

 

 

 

 



2 
 

     

 

 

    

     
ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี

อ าเภอเมืองพังงา  จังหวดัพังงา 
   

 

 

 

 

 

 



3 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
             

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี      

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยีอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้    
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 31,412,757.12 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 91,654,915.26 บาท    
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 11,630,359.67 บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 5 
โครงการ รวม 93,568.65 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 3 โครงการ รวม 
1,169,100.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   

2.1 รายรับจริง จ านวน 37,171,425.05 บาท ประกอบด้วย    
หมวดภาษีอากร จ านวน 382,702.22 บาท 

   
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จ านวน 187,381.40 บาท 

   
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 250,717.42 บาท 

   
หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย์ 

จ านวน 7,639,799.00 บาท 

   
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 7,818.69 บาท 

   
หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 

   
หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 14,624,226.16 บาท 



4 
 

   
หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 14,078,780.16 บาท 

  
2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 1,246,596.00 บาท   
2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 32,344,616.93 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จ านวน 7,001,208.49 บาท    
งบบุคลากร จ านวน 10,413,978.00 บาท    
งบด าเนินงาน จ านวน 13,255,950.44 บาท    
งบลงทุน จ านวน 364,980.00 บาท    
งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,308,500.00 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท   

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 
157,296.00 บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 3,160,223.55 
บาท   
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท   
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี

อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 
    

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 382,702.22 350,000.00 349,480.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

187,381.40 166,870.00 266,870.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 250,717.42 248,000.00 248,000.00 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

7,639,799.00 8,000,000.00 5,824,630.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 7,818.69 5,200.00 5,200.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 8,468,418.73 8,770,070.00 6,694,180.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 14,624,226.16 12,530,000.00 12,900,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

14,624,226.16 12,530,000.00 12,900,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 14,078,780.16 13,774,930.00 13,405,820.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

14,078,780.16 13,774,930.00 13,405,820.00 

รวม 37,171,425.05 35,075,000.00 33,000,000.00 

 

 



6 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 

 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 7,001,208.49 6,420,916.00 7,096,491.00 

  งบบุคลากร 10,413,978.00 14,622,160.00 14,092,500.00 

  งบด าเนินงาน 13,255,950.44 10,715,834.00 9,367,729.00 

  งบลงทุน 364,980.00 1,854,490.00 981,680.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,308,500.00 1,461,600.00 1,461,600.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 32,344,616.93 35,075,000.00 33,000,000.00 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

      

  

 

   

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัต ิ

เร่ือง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี

อ าเภอเมืองพังงา  จังหวดัพังงา 

        
 

 

 

 

 

 

 



8 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัต ิงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี 
อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 

        
      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,337,800 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 518,740 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,010,449 

  แผนงานสาธารณสุข 657,160 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 990,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 633,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 605,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,752,860 

  แผนงานการเกษตร 18,000 

  แผนงานการพาณิชย์ 3,280,500 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 7,096,491 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 33,000,000 
 

 

 

 



9 
 

             

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี

อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 
                

แผนงานงบกลาง                    
    งาน 

งบกลาง รวม 

       

งบ 
         
           

             
งบกลาง 7,096,491 7,096,491        
    งบกลาง 7,096,491 7,096,491                                  
 
แผนงานบริหารงานทั่วไป                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

 
งบ    

     
       
งบบุคลากร 4,168,620 597,300 3,210,540 355,320 8,331,780  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,361,520 0 0 0 1,361,520  



10 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,807,100 597,300 3,210,540 355,320 6,970,260  
งบด าเนินงาน 1,672,040 0 330,000 0 2,002,040  
    ค่าตอบแทน 252,000 0 49,000 0 301,000  
    ค่าใช้สอย 710,440 0 267,000 0 977,440  
    ค่าวัสดุ 217,600 0 14,000 0 231,600  
    ค่าสาธารณูปโภค 492,000 0 0 0 492,000  
งบลงทุน 0 0 3,980 0 3,980  
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 3,980 0 3,980  

รวม 5,840,660 597,300 3,544,520 355,320 10,337,800               
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน                    
    งาน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 

       

งบ 
         
           

             
งบบุคลากร 478,740 478,740        
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 478,740 478,740        
งบด าเนินงาน 40,000 40,000        
    ค่าใช้สอย 40,000 40,000        



11 
 

รวม 518,740 518,740                     
แผนงานการศึกษา                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 

     
งบ        

         
           
งบบุคลากร 1,083,300 1,514,760 2,598,060      
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,083,300 1,514,760 2,598,060      
งบด าเนินงาน 211,000 1,722,789 1,933,789      
    ค่าตอบแทน 41,000 20,000 61,000      
    ค่าใช้สอย 158,000 800,745 958,745      
    ค่าวัสดุ 12,000 884,044 896,044      
    ค่าสาธารณูปโภค 0 18,000 18,000      
งบลงทุน 17,000 0 17,000      
    ค่าครุภัณฑ์ 17,000 0 17,000      
งบเงินอุดหนุน 0 1,461,600 1,461,600      
    เงินอุดหนุน 0 1,461,600 1,461,600      

รวม 1,311,300 4,699,149 6,010,449                   
       



12 
 

 
แผนงานสาธารณสุข              
    งาน 

งานบริการ
สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
รวม 

       
งบ          

           
             
งบบุคลากร 542,160 542,160        
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 542,160 542,160        
งบด าเนินงาน 115,000 115,000        
    ค่าใช้สอย 115,000 115,000        

รวม 657,160 657,160                     
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์                    
    งาน 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 

       

งบ 
         
           

             
งบด าเนินงาน 100,000 100,000        
    ค่าใช้สอย 100,000 100,000        

รวม 100,000 100,000                     



13 
 

 
แผนงานเคหะและชุมชน                    
    งาน 

งานก าจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 

       
งบ          

           
             
งบด าเนินงาน 990,000 990,000        
    ค่าใช้สอย 990,000 990,000        

รวม 990,000 990,000                     
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                    
    งาน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

       
งบ          

           
             
งบบุคลากร 627,600 627,600        
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 627,600 627,600        
งบด าเนินงาน 5,400 5,400        
    ค่าใช้สอย 5,400 5,400        

รวม 633,000 633,000                     



14 
 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                    
    งาน 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

       

งบ 
         
           

             
งบด าเนินงาน 605,000 605,000        
    ค่าใช้สอย 605,000 605,000        

รวม 605,000 605,000                     
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม 

     
งบ        

         
           
งบบุคลากร 680,100 834,060 1,514,160      
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 680,100 834,060 1,514,160      
งบด าเนินงาน 278,000 0 278,000      
    ค่าตอบแทน 68,000 0 68,000      
    ค่าใช้สอย 190,000 0 190,000      



15 
 

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000      
งบลงทุน 0 960,700 960,700      
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 960,700 960,700      

รวม 958,100 1,794,760 2,752,860                   
 
แผนงานการเกษตร                    
    งาน 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 

     

งบ 
       
         

           
งบด าเนินงาน 3,000 15,000 18,000      
    ค่าวัสดุ 3,000 0 3,000      
    ค่าใช้สอย 0 15,000 15,000      

รวม 3,000 15,000 18,000                   
 
 
 
 
 
       



16 
 

 
แผนงานการพาณิชย์              
    งาน 

งานกิจการประปา รวม 

       
งบ           

         
             
งบด าเนินงาน 3,280,500 3,280,500        
    ค่าใช้สอย 266,800 266,800        
    ค่าวัสดุ 2,013,700 2,013,700        
    ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000 1,000,000        

รวม 3,280,500 3,280,500        
 

 

 

 

 

 

 



17 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 

        
               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอ านาจตาม
ความในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7           
พ.ศ.2562  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปัน
หยี และโดยอนุมัติของนายอ าเภอเมืองพังงา 
 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ            
        พ.ศ. 2566 

 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  
        33,000,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวด  
        เงินอุดหนุน เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตาม 
        แผนงานได้ดังนี้ 

        
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,337,800 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 518,740 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 6,010,449 

  แผนงานสาธารณสุข 657,160 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 990,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 633,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 605,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,752,860 





19 
 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 

 

           
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 17,739.54 14,480.82 15,000.00 -3.47 % 14,480.00 
     ภาษีป้าย 15,700.00 18,229.20 15,000.00 0.00 % 15,000.00 
     อากรรังนกอีแอ่น 351,707.59 349,992.20 320,000.00 0.00 % 320,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 385,147.13 382,702.22 350,000.00     349,480.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

            

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 310.40 116.40 200.00 0.00 % 200.00 
     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 90.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 334,880.00 186,005.00 150,000.00 66.67 % 250,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,030.00 1,170.00 170.00 0.00 % 170.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 12,925.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 



20 
 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับ
กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่าย
อาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือ
พ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าใบอนุญาตส าหรับสิ่งล่วงล้ าล าน้ า 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
349,145.40 187,381.40 166,870.00     266,870.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ค่าเช่าหรือบริการ 168,339.92 113,275.31 120,000.00 0.00 % 120,000.00 
     ดอกเบี้ย 256,167.79 137,442.11 128,000.00 0.00 % 128,000.00 
     รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ 20.31 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 424,528.02 250,717.42 248,000.00     248,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

            

     รายได้จากประปา 8,406,527.00 1,396,883.00 8,000,000.00 -82.50 % 1,400,000.00 
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการ
พาณิชย์หรือกิจการอ่ืน ๆ 

0.00 6,241,206.00 0.00 100.00 % 4,424,630.00 

     รายได้ค่าบริการอ่ืนๆ 0.00 1,710.00 0.00 0.00 % 0.00 
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
8,406,527.00 7,639,799.00 8,000,000.00     5,824,630.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 28.00 18.69 0.00 0.00 % 0.00 



21 
 

     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 2,500.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 2,390.07 7,800.00 200.00 0.00 % 200.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 4,918.07 7,818.69 5,200.00     5,200.00 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 290,816.63 286,821.46 290,000.00 0.00 % 290,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผน
ฯ 

7,266,640.12 7,581,584.21 7,200,000.00 0.00 % 7,200,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรร
รายได้ฯ 

2,078,282.24 2,240,516.43 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 110,521.12 79,416.75 110,000.00 -27.27 % 80,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 3,248,332.24 3,385,131.79 2,700,000.00 0.00 % 2,700,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร่ 53,651.09 52,008.09 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 28,886.40 18,699.43 30,000.00 0.00 % 30,000.00 
     เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยาน
แห่งชาติ 

2,269,382.63 864,168.00 100,000.00 400.00 % 500,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติ
กรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 

112,762.00 115,880.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,459,274.47 14,624,226.16 12,530,000.00     12,900,000.00 
หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนทั่วไป 13,422,716.00 14,078,780.16 13,774,930.00 -2.68 % 13,405,820.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,422,716.00 14,078,780.16 13,774,930.00     13,405,820.00 
รวมทุกหมวด 38,452,256.09 37,171,425.05 35,075,000.00     33,000,000.00 

 



22 
 

               

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
อ าเภอเมืองพังงา  จังหวัดพังงา 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  33,000,000   บาท  แยกเป็น  

 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 

 หมวดภาษีอากร รวม 349,480 บาท 
  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 14,480 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีป้าย จ านวน 15,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  อากรรังนกอีแอ่น จ านวน 320,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 266,870 บาท 
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 200 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 250,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 170 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 10,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   



23 
 

  ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตส าหรับสิ่งล่วงล้ าล าน้ า จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 248,000 บาท 
  ค่าเช่าหรือบริการ จ านวน 120,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ดอกเบี้ย จ านวน 128,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 5,824,630 บาท 
  รายได้จากประปา จ านวน 1,400,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีรับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2564   
  รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอ่ืน ๆ จ านวน 4,424,630 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีรับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2564   
 หมวดรายได้เบ็ดเตลด็ รวม 5,200 บาท 
  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 200 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 หมวดภาษีจดัสรร รวม 12,900,000 บาท 
  ภาษีรถยนต์ จ านวน 290,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 7,200,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 2,000,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   



24 
 

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 80,000 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 2,700,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 50,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 30,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จ านวน 500,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 13,405,820 บาท 
  เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 13,405,820 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
 

 

 

 

 

 

 



25 
 

             

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
อ าเภอเมืองพังงา    จังหวัดพังงา 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
แผนงานงบกลาง             
งบกลาง             
  งบกลาง             
  งบกลาง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 137,412 100,646 179,487 -1.52 % 176,763 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,903 6,293 7,180 -1.52 % 7,071 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,960,000 4,059,100 4,280,000 10.52 % 4,730,400 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,260,800 1,350,600 1,395,400 7.15 % 1,495,200 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 3,500 6,000 100 % 12,000 
    เงินส ารองจ่าย 602,268 733,678.39 1,464,132 -97.96 % 29,926 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 0 426,002 -8.01 % 391,884 



26 
 

      
ค่าเช่าที่ดินเพ่ือก่อสร้างที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปัน
หยี 

34,217.1 34,217.1 34,218 15 % 39,350 

      
ค่าเช่าที่ดินเพ่ือใช้ประโยชน์
สาธารณะขององค์การบริหารส่วน
ต าบลเกาะปันหยี 

3,897 3,897 3,897 0 % 3,897 

      
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพองค์การบริหารส่วนต าบล
เกาะปันหยี 

200,000 200,000 200,000 0 % 200,000 

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

278,880 509,277 0 0 % 0 

    เงินช่วยพิเศษ             

      
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/
พนักงาน 

0 0 10,000 -50 % 5,000 

      เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 -50 % 5,000 
รวมงบกลาง 6,483,377.1 7,001,208.49 8,016,316     7,096,491 
รวมงบกลาง 6,483,377.1 7,001,208.49 8,016,316     7,096,491 
รวมงบกลาง 6,483,377.1 7,001,208.49 8,016,316     7,096,491 

รวมแผนงานงบกลาง 6,483,377.1 7,001,208.49 8,016,316     7,096,491 
แผนงานบริหารงานทั่วไป             
งานบริหารทั่วไป             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             



27 
 

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

532,080 532,080 532,080 -100 % 0 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 514,080 

    
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รอง
นายก 

45,600 45,600 45,600 -7.63 % 42,120 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 45,600 45,600 45,600 -7.63 % 42,120 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

90,720 90,720 90,720 -4.76 % 86,400 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

797,640 797,640 565,360 19.71 % 676,800 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,511,640 1,511,640 1,279,360     1,361,520 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

2,761,909 2,385,341 1,454,100 34.63 % 1,957,680 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000 

    เงินประจ าต าแหน่ง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 971,244 1,189,400 588,600 -3.16 % 570,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 82,809 89,350 62,580 10.93 % 69,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,025,962 3,874,091 2,315,280     2,807,100 



28 
 

รวมงบบุคลากร 5,537,602 5,385,731 3,594,640     4,168,620 
  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

7,350 0 260,000 -92.31 % 20,000 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

5,560 7,710 14,000 -28.57 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 164,000 154,000 192,000 0 % 192,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 202,055 191,160 496,000     252,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 152,598 283,568 280,000 17.5 % 329,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 29,210 27,865 100,000 -50 % 50,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            



29 
 

      
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมซึ่ง
เป็นวันส าคัญต่าง ๆ ของทาง
ราชการ 

50,872 22,580 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการดูแลและปรับปรุง
ระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ตต าบล 

8,453 8,453 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

377,949.18 255,937 250,000 24.58 % 311,440 

      
ค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้ง
ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล 

0 0 210,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 80,000 -100 % 0 

      
ปรับปรุงระบบเครือข่ายภายใน
ส านักงานองค์การบริหารส่วน
ต าบลเกาะปันหยี 

97,000 0 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 53,132.61 61,115.11 260,000 -92.31 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 769,214.79 659,518.11 1,180,000     710,440 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 77,688.4 62,842.6 88,000 -55 % 39,600 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,576.4 8,271.1 5,000 -40 % 3,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 18,138 32,869 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุก่อสร้าง 3,925 0 20,000 -75 % 5,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,250 15,000 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 55,652.8 76,560.7 190,000 -47.37 % 100,000 



30 
 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 600 2,580 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 112,190 98,640 120,000 -70.83 % 35,000 
    วัสดุส ารวจ 0 3,780 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 274,020.6 300,543.4 463,000     217,600 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 270,399.45 287,625.66 280,000 25 % 350,000 
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 69,660.02 103,752.57 70,000 -82.86 % 12,000 
    ค่าบริการโทรศัพท์ 2,818.15 3,184.01 30,000 0 % 30,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 22,405.2 25,662 30,000 0 % 30,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 63,246.63 61,526.5 60,000 0 % 60,000 

    
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียม
ที่เก่ียวข้อง 

0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 428,529.45 481,750.74 480,000     492,000 
รวมงบด าเนินงาน 1,673,819.84 1,632,972.25 2,619,000     1,672,040 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      เก้าอ้ี  0 0 11,500 -100 % 0 
      เก้าอ้ีท างาน 0 9,900 0 0 % 0 

      
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด  
44,000 บีทียู   

424,000 0 0 0 % 0 



31 
 

      
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 
แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู  

32,400 0 0 0 % 0 

      ชุดรับแขก 0 17,800 0 0 % 0 
      ตู้บานเลื่อนกระจก 24,500 0 0 0 % 0 
      โต๊ะท างาน 0 0 5,800 -100 % 0 
      โต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 17,900 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             
      สว่านเจาะแผ่นเหล็ก 7,400 0 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องพิมพ์ Mulitifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

14,800 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 
(28 หน้า/นาที)  

8,900 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวด า (18 หน้า/นาที) 

2,600 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อ่ืน             

      
ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ รัชกาลที่ 10 
พร้อมติดตั้ง 

0 0 189,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 514,600 45,600 206,300     0 
รวมงบลงทุน 514,600 45,600 206,300     0 



32 
 

รวมงานบริหารทั่วไป 7,726,021.84 7,064,303.25 6,419,940     5,840,660 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 382,920 5.16 % 402,660 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 194,760 -0.06 % 194,640 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 577,680     597,300 

รวมงบบุคลากร 0 0 577,680     597,300 
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 577,680     597,300 

งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

734,919 848,410 1,178,780 74.01 % 2,051,160 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

12,368 14,750 11,780 263.67 % 42,840 

    เงินประจ าต าแหน่ง 24,000 42,000 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 832,980 951,315 1,033,560 -0.05 % 1,033,080 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 65,550 55,170 51,660 -54.59 % 23,460 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,669,817 1,911,645 2,335,780     3,210,540 
รวมงบบุคลากร 1,669,817 1,911,645 2,335,780     3,210,540 



33 
 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

18,800 18,000 10,000 -70 % 3,000 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

4,730 9,450 20,000 -85 % 3,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 20,000 80 % 36,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 12,000 -41.67 % 7,000 

รวมค่าตอบแทน 25,130 35,650 62,000     49,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,000 0 110,000 96.36 % 216,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -70 % 3,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

208,133.87 130,583 160,000 -75 % 40,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 60,000 -100 % 0 



34 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 7,100 2,500 20,000 -60 % 8,000 
รวมค่าใช้สอย 216,233.87 133,083 360,000     267,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 52,193.55 78,979.65 50,000 -90 % 5,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 730 1,299 5,000 -60 % 2,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 900 1,070 5,000 -60 % 2,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 59,920 84,950 140,000 -96.43 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 113,743.55 166,298.65 200,000     14,000 
รวมงบด าเนินงาน 355,107.42 335,031.65 622,000     330,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      เก้าอ้ีท างาน 0 0 1,790 122.35 % 3,980 
      เก้าอ้ีท างาน 1,790 0 0 0 % 0 

      
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 
30,000 บีทียู  

0 39,500 0 0 % 0 

      ชั้นเก็บแฟ้ม ขนาด 40 ช่อง 0 0 4,900 -100 % 0 
      ตู้เอกสาร 2 ลิ้นชัก 0 5,800 0 0 % 0 
      โต๊ะคอมพิวเตอร์  2,900 0 0 0 % 0 
      โต๊ะท างาน 0 0 2,900 -100 % 0 
      โต๊ะท างาน  8,700 0 0 0 % 0 



35 
 

      
พัดลมระบายอากาศ แบบดูดออก 
มี Shutter ขนาด 12 นิ้ว  

0 2,800 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)  

16,900 0 0 0 % 0 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล  

0 0 22,000 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  

0 0 4,300 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 
(28 หน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 1 
(18หน้า/นาที)  

9,800 0 0 0 % 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA 

2,500 0 0 0 % 0 

      
จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 
21.5 นิ้ว 

0 0 3,700 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,590 48,100 48,490     3,980 
รวมงบลงทุน 42,590 48,100 48,490     3,980 



36 
 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,067,514.42 2,294,776.65 3,006,270     3,544,520 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 1,550 22,823.87 % 355,320 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 1,550     355,320 
รวมงบบุคลากร 0 0 1,550     355,320 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

0 0 17,000 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 
(28หน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA  

0 0 2,500 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,400     0 
รวมงบลงทุน 0 0 28,400     0 



37 
 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบ
ภายใน 

0 0 29,950     355,320 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,793,536.26 9,359,079.9 10,033,840     10,337,800 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 23,000 1,195.22 % 297,900 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 3,570 500 % 21,420 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 138,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 21,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 26,570     478,740 
รวมงบบุคลากร 0 0 26,570     478,740 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

136,695 0 0 0 % 0 



38 
 

      
โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

0 14,047 0 0 % 0 

      
โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

8,290 0 0 0 % 0 

      
โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

0 0 9,700 106.19 % 20,000 

      
โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

0 0 6,520 206.75 % 20,000 

      
โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

0 14,135 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 144,985 28,182 16,220     40,000 
รวมงบด าเนินงาน 144,985 28,182 16,220     40,000 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 144,985 28,182 42,790     518,740 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 144,985 28,182 42,790     518,740 

แผนงานการศึกษา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             



39 
 

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

575,400 607,565 391,920 100.11 % 784,260 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

15,918 14,750 9,780 -100 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 29,517 7,000 500 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 226,560 237,720 257,040 0 % 257,040 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 859,878 889,552 665,740     1,083,300 
รวมงบบุคลากร 859,878 889,552 665,740     1,083,300 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

16,200 7,050 10,000 -70 % 3,000 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

9,240 2,650 5,000 -40 % 3,000 

    ค่าเช่าบ้าน 57,000 47,166 0 100 % 30,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ผู้บริหารท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 82,440 56,866 15,000     41,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 92,333 99,050 57,000 89.47 % 108,000 



40 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

117,688 73,148 73,000 -58.9 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 31,000 -100 % 0 

      
โครงการที่อ่านหนังสือ ท้องถิ่นรัก
การอ่าน 

0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,590 1,050 40,000 -75 % 10,000 
รวมค่าใช้สอย 220,611 173,248 201,000     158,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 10,719 20,930 30,000 -83.33 % 5,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,000 0 % 2,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 4,828 2,160 0 0 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,480 9,250 25,000 -80 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 25,027 32,340 57,000     12,000 
รวมงบด าเนินงาน 328,078 262,454 273,000     211,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      เก้าอ้ี 0 0 2,990 -100 % 0 
      เก้าอ้ีท างาน  3,580 0 0 0 % 0 



41 
 

      
เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 
ขนาด ๑๒,๐๐๐ บีทียู 

0 16,700 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ส านักงาน  (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

0 0 17,000 0 % 17,000 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ส านักงาน (จอแสดงภาพไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว)  

16,900 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า(๑๘ หน้า/นาที)  

5,200 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) ส าหรับกระดาษขนาด  
A3  

6,300 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  

0 0 8,000 -100 % 0 

      เครื่องส ารองไฟฟ้า 7,500 0 0 0 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 39,480 16,700 27,990     17,000 

รวมงบลงทุน 39,480 16,700 27,990     17,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,227,436 1,168,706 966,730     1,311,300 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             



42 
 

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

1,118,100 1,193,280 1,282,940 -47.33 % 675,720 

    เงินวิทยฐานะ 34,100 84,000 168,000 0 % 168,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 584,385 618,000 638,400 3.23 % 659,040 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,735 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,758,320 1,907,280 2,101,340     1,514,760 
รวมงบบุคลากร 1,758,320 1,907,280 2,101,340     1,514,760 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 40,000 -50 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 21,600 41,800 40,000     20,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 139,000 -22.3 % 108,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            



43 
 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการจัดกิจกรรมวันแม่ 2,488 0 4,000 0 % 4,000 
      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการจัดท าสื่อการเรียนการ
สอนปฐมวัย 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการนิเทศติดตามผลการ
ด าเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 8,000 -100 % 0 

      
โครงการนิเทศติดตามผลการ
ด าเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 3,000 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
เพ่ือพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

0 14,533 0 0 % 0 

      
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ของ
เด็กปฐมวัย 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      
โครงการส่งเสริมประสบการณ์
เรียนรู้โดยภูมิปัญญาท้องถิ่น 

9,228 9,263 18,000 11.11 % 20,000 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

722,730 705,740 681,525 -16.55 % 568,745 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 71,000 0 0 0 % 0 



44 
 

รวมค่าใช้สอย 805,446 732,536 980,525     800,745 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 0 0 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,000 0 % 1,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 898,509 -3.39 % 868,044 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 831,312.92 898,674.4 0 0 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 25,000 -80 % 5,000 
    วัสดุการศึกษา 0 0 10,000 -50 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 831,312.92 898,674.4 944,509     884,044 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 0 1,777.57 24,000 -80 % 4,800 
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 1,358.9 14,400 -75 % 3,600 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 5,243 38,400 -75 % 9,600 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 8,379.47 76,800     18,000 
รวมงบด าเนินงาน 1,658,358.92 1,681,389.87 2,041,834     1,722,789 

  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      
โครงการก่อสร้างเสาธงพร้อมลาน
เทคอนกรีตหน้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านท่าด่าน หมู่ที่ 1 

0 206,000 0 0 % 0 



45 
 

      
โครงการปรับปรุงพ้ืนที่สนามเด็ก
เล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า
ด่าน 

0 0 146,800 -100 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      
โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านท่าด่าน 

281,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 281,000 206,000 146,800     0 
รวมงบลงทุน 281,000 206,000 146,800     0 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ
โรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตต าบล
เกาะปันหยี 

1,380,760 1,308,500 1,461,600 0 % 1,461,600 

รวมเงินอุดหนุน 1,380,760 1,308,500 1,461,600     1,461,600 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,380,760 1,308,500 1,461,600     1,461,600 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,078,438.92 5,103,169.87 5,751,574     4,699,149 
รวมแผนงานการศึกษา 6,305,874.92 6,271,875.87 6,718,304     6,010,449 

แผนงานสาธารณสุข             
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             



46 
 

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 396,120 -3.38 % 382,740 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 149,280 -0.08 % 149,160 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 21,420 -52.1 % 10,260 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 566,820     542,160 
รวมงบบุคลากร 0 0 566,820     542,160 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,899 1,257 5,000 0 % 5,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า 

0 20,000 20,000 50 % 30,000 

      
โครงการป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า 

14,220 0 0 0 % 0 

      
โครงการเฝ้าระวังและป้องกัน
โรคติดต่อ (โรคอุบัติใหม่ โรคอุบัติ
ซ้ า) 

0 29,510 0 0 % 0 

      
โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข 

15,280 0 0 0 % 0 



47 
 

      

โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข (โครงการ TO BE 
NUMBER ONE เป็นหนึ่งโดยไม่
พ่ึงยาเสพติด) 

0 0 0 100 % 30,000 

      

โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข (โครงการพลังชุมชน
รวมใจสร้างสุขภาพดีด้วยวิถี
แพทย์แผนไทย) 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข (โครงการพัฒนา
ระบบสุขาภิบาลในชุมชนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตน์ราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี บ้านสะอาด 
อนามัยดี ชีวีสมบูรณ์) 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข (โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราชประสงค์) 

0 0 40,000 -25 % 30,000 

      
โครงการรู้เรื่องเพศห่างไกลเอดส์ 
ด้วยทักษะการป้องกัน 

10,550 0 0 0 % 0 

      
โครงการอบรมผู้ประกอบกิจการ
และผู้สัมผัสอาหาร 

0 19,780 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 41,949 70,547 105,000     115,000 
  ค่าวัสดุ             



48 
 

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 12,000 0 0 0 % 0 
รวมค่าวัสดุ 12,000 0 0     0 

รวมงบด าเนินงาน 53,949 70,547 105,000     115,000 
รวมงานบริการสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
53,949 70,547 671,820     657,160 

รวมแผนงานสาธารณสุข 53,949 70,547 671,820     657,160 
แผนงานสังคมสงเคราะห์             
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการให้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต 

0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     100,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     100,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0     100,000 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0     100,000 

แผนงานเคหะและชุมชน             
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             
  งบด าเนินงาน             



49 
 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 880,000 5.68 % 930,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการชุมชนร่วมใจลดปริมาณ
และคัดแยกขยะอินทรีย์หรือขยะ
เปียกครัวเรือน 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการลดขยะ ลดโรค ใส่ใจ
สิ่งแวดล้อม   

0 0 30,000 -100 % 0 

      

โครงการส่งเสริมการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมชุมชนต าบลเกาะปัน
หยี 

7,500 0 0 0 % 0 

      

โครงการส่งเสริมการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมชุมชนต าบลเกาะปัน
หยี 

0 0 0 100 % 30,000 

      
จ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอย
ประจ าหมู่บ้าน  

783,834 775,260 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 791,334 775,260 910,000     990,000 
  ค่าวัสดุ             



50 
 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 100,000 -100 % 0 
รวมค่าวัสดุ 0 0 100,000     0 

รวมงบด าเนินงาน 791,334 775,260 1,010,000     990,000 
รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 791,334 775,260 1,010,000     990,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 791,334 775,260 1,010,000     990,000 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 375,600 3.64 % 389,280 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 238,080 0.1 % 238,320 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 613,680     627,600 

รวมงบบุคลากร 0 0 613,680     627,600 
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการจัดตั้งศูนย์บริการร่วม
ขององค์การบริหารส่วนต าบล
เกาะปันหยี 

300 0 0 0 % 0 



51 
 

      
โครงการจัดท าป้ายแผนที่แสดง
เส้นทางแหล่งท่องเที่ยวต าบล
เกาะปันหยี 

1,970 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดท าและทบทวนแผน
ชุมชน/แผนพัฒนาท้องถิ่น 

0 3,750 0 0 % 0 

      
โครงการจัดท าและทบทวนแผน
ชุมชนหรือแผนพัฒนาท้องถิ่น 

5,250 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดท าและทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

0 0 20,000 -73 % 5,400 

      
โครงการฝึกอบรมอาชีพการท า
กระเป๋าผ้าปาเต๊ะ 

12,196 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมอาชีพการท า
กล้วยฉาบ 

5,535 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมอาชีพการท า
บ้าบิ่น 

5,421 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมอาชีพการท าผ้า
มัดย้อม 

27,720 0 0 0 % 0 

      
โครงการอบรมป้องกันสตรีถูก
ล่อลวงไปในทางเสื่อมเสียศีลธรรม 

12,360 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 70,752 3,750 20,000     5,400 
รวมงบด าเนินงาน 70,752 3,750 20,000     5,400 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 

70,752 3,750 633,680     633,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,752 3,750 633,680     633,000 



52 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

            

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการค่ายอบรมจริยธรรม
เยาวชนภาคฤดูร้อน 

0 105,231.86 85,000 76.47 % 150,000 

      
โครงการฝึกอบรมจริยธรรม
รอมฎอน 

0 142,396 150,000 0 % 150,000 

      
โครงการส่งเสริมการสอนหลัก
ศาสนาอิสลาม 

232,250 225,000 239,010 25.52 % 300,000 

      
โครงการส่งเสริมประเพณีลอย
กระทง 

4,537.6 6,199.31 0 100 % 5,000 

      
โครงการอนุรักษ์ศิลปะและภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 

7,025 7,945 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 243,812.6 486,772.17 474,010     605,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 0 5,400 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 5,400 0     0 
รวมงบด าเนินงาน 243,812.6 492,172.17 474,010     605,000 



53 
 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจกสูง  

0 11,600 0 0 % 0 

      โต๊ะท างานเหล็ก 0 14,400 0 0 % 0 
      พัดลมอุตสาหกรรม 0 19,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 45,000 0     0 
รวมงบลงทุน 0 45,000 0     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 243,812.6 537,172.17 474,010     605,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 
243,812.6 537,172.17 474,010     605,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

            

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

454,500 213,490 248,560 156.72 % 638,100 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 12,000 250 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 69,000 92,000 0 0 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,710 14,280 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 534,210 319,770 260,560     680,100 



54 
 

รวมงบบุคลากร 534,210 319,770 260,560     680,100 
  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

141,090 22,950 92,000 -67.39 % 30,000 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 1,020 3,000 0 % 3,000 

    ค่าเช่าบ้าน 48,000 4,516 0 100 % 30,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 189,090 28,486 95,000     68,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 125,100 36,000 50,000 0 % 50,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

184,871.75 96,800 150,000 -73.33 % 40,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0 



55 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 371,500 126,400 700,000 -85.71 % 100,000 
รวมค่าใช้สอย 681,471.75 259,200 910,000     190,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 21,842 17,587 15,000 -66.67 % 5,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 8,000 -37.5 % 5,000 
    วัสดุก่อสร้าง 6,990 64,905.3 20,000 -75 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,880 18,410 25,000 -80 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 57,712 100,902.3 68,000     20,000 
รวมงบด าเนินงาน 928,273.75 388,588.3 1,073,000     278,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      เก้าอ้ีท างาน 0 3,580 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ส ารวจ             

      
เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณ
ดาวเทียมแบบพกพา 

0 0 24,500 -100 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)     

29,800 0 0 0 % 0 



56 
 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) ส าหรับกระดาษขนาด 
A3 

6,300 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

4,300 0 0 0 % 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA  

0 0 5,000 -100 % 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA   

2,500 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,900 3,580 29,500     0 
รวมงบลงทุน 42,900 3,580 29,500     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

1,505,383.75 711,938.3 1,363,060     958,100 

งานก่อสร้าง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 54,660 1,095.06 % 653,220 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 21,420 0 % 21,420 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 149,280 -0.08 % 149,160 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 21,420 -52.1 % 10,260 



57 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 246,780     834,060 
รวมงบบุคลากร 0 0 246,780     834,060 

  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      
โครงการก่อสร้างศาลาที่พัก
ผู้โดยสารท่าเทียบเรือ (ท่าบ้านจีน 
หลังเกาะ) หมู่ที่ 4 

311,000 0 0 0 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ า 
คสล.สายบ้านนายฝีหรีน เหม
พิทักษ์ ระยะที่ 3 หมู่ที่ 4 

0 0 593,600 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างระบบส่องสว่าง
แบบโซล่าเซลล์ 

162,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า 
คสล.สายกลุ่มบ้านนางสาว สุธิสา 
ด าดี หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 177,100 

      
โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า 
คสล.สายกลุ่มบ้านนายม่าโหรบ 
แต้มต่อผล หมู่ที่ 2 

0 0 0 100 % 149,200 

      
โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า 
คสล.สายบ้านนายโชคดี ทวีทอง

0 0 0 100 % 126,200 



58 
 

เงิน ถึงบ้านนางชลธิชา หลีน้อย 
หมู่ที่ 1 

      
โครงการก่อสร้างสะพานทางเดิน
เท้าไม้ สายบ้านนายหล้า อันตา
ผล หมู่ที่ 1 

340,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการติดตั้งระบบส่องสว่างโซ
ล่าเซลล์ หมู่ที่ 1  

0 0 251,200 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งระบบส่องสว่าง
แบบโซล่าเซลล์ ระยะที่ 2 หมู่ที่ 
2 

0 0 483,200 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งระบบส่องสว่าง
แบบโซล่าเซลล์ ระยะที่ 2 หมู่ที่ 
3 

0 0 243,600 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งระบบหอกระจาย
ข่าวไร้สายพลังงานแสงอาทิตย์ 
หมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 498,200 

      
โครงการปรับปรุงพ้ืนที่บริเวณ
หน้า ศพด.เก่า หมู่ที่ 1  

0 0 47,800 -100 % 0 

    
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า 
K) 

            

      

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 
(ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ) 

0 0 20,000 -50 % 10,000 



59 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 813,000 0 1,639,400     960,700 
รวมงบลงทุน 813,000 0 1,639,400     960,700 

รวมงานก่อสร้าง 813,000 0 1,886,180     1,794,760 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,318,383.75 711,938.3 3,249,240     2,752,860 

แผนงานการเกษตร             
งานส่งเสริมการเกษตร             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุการเกษตร 7,741 2,295 5,000 -40 % 3,000 

รวมค่าวัสดุ 7,741 2,295 5,000     3,000 
รวมงบด าเนินงาน 7,741 2,295 5,000     3,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 7,741 2,295 5,000     3,000 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการส่งเสริมการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมชุมชนต าบลเกาะปัน
หยี 

0 11,500 0 0 % 0 



60 
 

      

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมเพ่ือการท่องเที่ยว
ต าบลเกาะปันหยี 

29,497 0 0 0 % 0 

      

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมเพ่ือการท่องเที่ยว
ต าบลเกาะปันหยี 

0 0 0 100 % 15,000 

      

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
อันเนื่องมาจากพระราชด าริ 
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี  

0 0 30,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 29,497 11,500 30,000     15,000 
รวมงบด าเนินงาน 29,497 11,500 30,000     15,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 29,497 11,500 30,000     15,000 
รวมแผนงานการเกษตร 37,238 13,795 35,000     18,000 

แผนงานการพาณิชย์             
งานกิจการประปา             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 630,600 598,500 750,000 -77.76 % 166,800 



61 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 59,000 260,000 100,000 0 % 100,000 
รวมค่าใช้สอย 689,600 858,500 850,000     266,800 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 169,120 89,985 120,000 -75 % 30,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 20,000 -50 % 10,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,874,304 4,854,613.2 2,000,000 -1.32 % 1,973,700 

รวมค่าวัสดุ 6,043,424 4,944,598.2 2,140,000     2,013,700 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 2,600,000 1,768,710 1,200,000 -16.67 % 1,000,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,600,000 1,768,710 1,200,000     1,000,000 
รวมงบด าเนินงาน 9,333,024 7,571,808.2 4,190,000     3,280,500 

รวมงานกิจการประปา 9,333,024 7,571,808.2 4,190,000     3,280,500 
รวมแผนงานการพาณิชย์ 9,333,024 7,571,808.2 4,190,000     3,280,500 

รวมทุกแผนงาน 35,576,266.63 32,344,616.93 35,075,000     33,000,000 
 

 

 



62 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหย ี
อ าเภอเมืองพังงา   จังหวัดพังงา 

                         
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บาท แยกเป็น  
 

แผนงานงบกลาง 
 

 งบกลาง รวม 7,096,491 บาท 
  งบกลาง รวม 7,096,491 บาท 
   งบกลาง รวม 7,096,491 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 176,763 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณี
ประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและ
คลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.
2533 ในอัตราร้อยละ  5 ของค่าจ้างพนักงาน
จ้าง เงินเพ่ิมค่าครองชีพค่าจ้างชั่วคราว  เป็นเงิน
3,535,260 บาท   คิดเป็นเงิน  176,763 บาท
โดยปฏิบัติตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ             
ก.อบต ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 
มกราคม 2557 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท.  
และ ก.อบต ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลง 
วันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะ 
กรรมการกลางพนักงาน   เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ส านักปลัด) 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 7,071 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตาม
พระราชบัญญัติ เงินทดแทน  พ.ศ. 2537 แก้ไข
เ พ่ิม เติ ม  ฉบับที่  2 พ.ศ .  2561 เ พ่ื อ ให้ คว าม
คุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย  เจ็บป่วย  ตาย 

      



63 
 

หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการท างานให้แก่
นายจ้าง   โดยค านวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของ
ค่าจ้างท้ังป ี(มกราคม – ธันวาคม) 
(ส านักปลัด) 

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 4,730,400 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่
ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติ
ครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และได้ขึ้นทะเบียน
ขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือน
แบบขั้นบันได  เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการตามข้อ 18 (2) 
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์ เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ด าเนินการมาก่อนใช้
ฐานข้อมูลจ านวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อ
ผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยค านวณจาก
อัตราเฉลี่ยการเพ่ิมขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูล
จ านวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการ
จัดการฐานข้อมูล  เบี้ยยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่ วนท้องถิ่ นจากประกาศบัญชี รายชื่ อฯ  โดย
ด าเนินการ จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ    โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึง
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการด าเนินการตาม
ภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติ
ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ 
พ.ศ. 2542 
(ส านักปลัด) 

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 1,495,200 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ย
ความพิการ  ให้แก่คนพิการที่มีสิทธิ ตามหลักเกณฑ์
ที่ก าหนด ที่ ได้แสดงความจ านงโดยการขอขึ้น
ทะเบียน เพ่ือขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กร

      



64 
 

ปกครองส่ วนท้ อ งถิ่ น แล้ ว  โ ดยคน พิการที่ มี
อ า ยุ  18 ปี ขึ้ น ไ ป ไ ด้ รั บ เ บี้ ย ค ว า ม พิ ก า ร ค น
ละ 800 บาทต่อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่  25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มี
อายุต่ ากว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือนตาม
มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่  28  เมษายน  2563 
เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นด าเนินการ  ตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 ที่ โดยด าเนินการจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการ  ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คน
พิการ  ขององค์กรปกครองส่ วนท้อง ถิ่น  ฉบับ
ที่  2 พ . ศ .  2559 ร ว ม ถึ ง ห นั ง สื อ สั่ ง ก า ร ที่
เกี่ยวข้อง  เป็นการด าเนินการตามภารกิจถ่าย
โอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติก าหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ  พ.ศ. 2542 
(ส านักปลัด) 

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 12,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์   แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและ
ท าการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือ
ถูกทอดทิ้ ง   ขาดผู้ อุปการะดูแล    ไม่สามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้  โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มี
สิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 ต่อเดือน ครบ
ทั้ง 12  เดือน เป็นการด าเนินการตามภารกิจถ่าย
โอน มาตรา 16  แห่งพระราชบัญญัติแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ. 2542   และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
(ส านักปลัด) 

      

   เงินส ารองจ่าย จ านวน 29,926 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสา
ธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้ง
ก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณ

      



65 
 

ภัย  หรือกรณีฉุกเฉินเ พ่ือบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 
0313.4/ว 667 ลงวันที่  12 มีนาคม 2545 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที ่  มท 
0808.2/ว 4072 ลงวันที่  15 กรกฎาคม 
2559  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 
0808.2/ว  3215  ลงวันที่  6 มิถุนายน  2559 
(ส านักปลัด) 

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    ค่าเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างที่ท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบลเกาะปันหยี 

จ านวน 39,350 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินเพ่ือก่อสร้างที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี ให้แก่องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดพังงา ซึ่งเป็นค่าเช่าของปีที ่11 
เป็นจ านวนเงิน 39,349.66 บาท (เป็นอัตราค่า 
เช่าต่อปีของค่าเช่าในปีที่ 11 (พ.ศ.2566) ถึงปี
ที ่15 (พ.ศ.2570)  โดยก าหนดช าระค่าเช่าภายใน 
เดือนเมษายนของทุกๆ  ปี)ตามสัญญาเช่าที่ดิน
สัญญาเลขที่2/2556 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 255 
มีก าหนดเวลา 30 ปี (นับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 
2556 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2586) โดยก าหนด 
อัตราค่าเช่าเพิ่มข้ึน 15 % ทุก 5 ปี 
(ส านักปลัด)  

      

    ค่าเช่าที่ดินเพื่อใช้ประโยชน์สาธารณะขององค์การ
บริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี 

จ านวน 3,897 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินเ พ่ือใช้เป็นประโยชน์
สาธารณะขององค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี 
ให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา ในอัตราค่า
เช่าปีละ 3,897 บาท (โดยก าหนดช าระค่าเช่า
ภายในเดือนเมษายนของทุกๆปี) ตามสัญญาเช่า
ที่ดิน สัญญาเลขท่ี 3/2556 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 
2556 มีก าหนดเวลา30 ปี (นับตั้งแต่วันที่ 1 
เมษายน 2556 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2586)  
(ส านักปลัด)  
 

      



66 
 

 
 
 

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

จ านวน 391,884 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติ
บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   พ .ศ.
2500 โดยค านวณตั้งจ่าย ในอัตราร้อยละ 2 ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภทประจ าปี และมิให้
น ารายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้
และเงินอุดหนุนมารวมค านวณ 
(ส านักปลัด) 

      

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหาร
ส่วนต าบลเกาะปันหยี 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน 
พ.ศ. 2561  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2563
และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง การก าหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุน
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561  ในอัตราไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 50  
(ส านักปลัด) 

      

   เงินช่วยพิเศษ       
    เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานส่วน
ต าบลขององค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี ถึง
แก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามพระราช
กฤษฎีกา  การจ่ าย เ งิ น เดื อน  เ งิ นปี  บ า เหน็ จ
บ านาญ  และเงิน อ่ืนในลักษณะเดียวกัน  พ.ศ.
2535   หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่มท0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25  ธันวาคม 2560
เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง  

      



67 
 

ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและ
พนักงานส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
ในการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณี ข้าราชการการ และ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบ านาญ  ลูกจ้างและ
พนักงานงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2554 
(ส านักปลัด) 

    เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี  ถึงแก่
ความตายในระหว่างรับราชการตามพระราช 
กฤษฎี ก า ก า ร จ่ า ย เ งิ น เ ดื อน  เ งิ นปี บ า เ หน็ จ
บ านาญ และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 
0809.3/ว  90 ล ง วั น ที่  25 ธั น ว า ค ม  2560
เรื่ อง  ประกาศ  ก.จ. , ก.ท.  และ  ก.อบต.  เรื่ อง
ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข 
ในการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณี ข้าราชการการและ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบ านาญ ลูกจ้าง  และ  
พนักงานงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2554 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



68 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 งานบริหารทั่วไป รวม 5,840,660 บาท 
  งบบุคลากร รวม 4,168,620 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,361,520 บาท 

   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 514,080 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล   รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ.  2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 
พ.ศ. 2557 และ หนังสือต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง แยก
รายละเอียด ดังนี้ 
      (1)  ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ในอัตราเดือนละ 20,400 บาท 
จ านวน 12 เดือน 
      (2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท/
คน จ านวน 2 คน   จ านวน 12 เดือน 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง ของ
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  รองนายกองค์ การบริ ห ารส่ วนต าบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่ วนต าบล  รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา

      



69 
 

องค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ.   2554 แก้ไข
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ 
ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้ 
     (1) ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล  ในอัตราเดือนละ 1,750 บาท 
จ านวน 12 เดือน 
      (2) ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ในอัตราเดือนละ 880
บาท/คน  จ านวน   2  คน  จ านวน  12 เ ดื อน 
(ส านักปลัด) 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล    ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล   รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล  สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ.  2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 
พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง แยก
รายละเอียด ดังนี้ 
      (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหาร
ส่ ว น ต า บ ล  ใ น อั ต ร า เ ดื อ น ล ะ  1,750 บ า ท
จ านวน 12 เดือน 
     (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล ในอัตราเดือนละ 880 บาท/คน จ านวน 
2 คน จ านวน 12 เดือน 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่ า ต อ บ แ ท น ร า ย เ ดื อ น เ ล ข า นุ ก า ร / ที่ ป รึ ก ษ า
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหาร
ส่ วนต าบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่ วน

      



70 
 

ต าบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและ
เ ล ข า นุ ก า ร ส ภ า อ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น
ต าบล พ.ศ.  2554  แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2 
พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
แยกรายละเอียดดังนี้ 
      (1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ7,200 บาท จ านวน 12 เดือน 
(ส านักปลัด) 

   ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 676,800 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ.   2554 แก้ไข
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการ
ต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียดดังนี้ 
     (1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหาร
ส่ วนต าบล  จ านวน  1 อั ต ร า   ใน อัตร า เดื อน
ละ 11,220 บาท จ านวน 12 เดือน 
     (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือน
ละ 9,180 บาท จ านวน 12 เดือน 
     (3) ค่าตอบแทนของสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่ วนต าบล  จ านวน  4 อัตรา    ใน อัตรา เดื อน
ละ 7,200 บาท จ านวน 12 เดือน 
     (4) ค่าตอบแทนของเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 
7,200 บาท จ านวน 12 เดือน 
(ส านักปลัด) 

      



71 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,807,100 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,957,680 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี จ านวน 5 ต าแหน่ง จ านวน 5 
อัตรา จ านวน 12  เดือน  โดยจ่ายให้กับพนักงาน
ส่วนต าบลตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การ
บริหารส่วนต าบล ดังนี้ 
     (1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 
  1  ต าแหน่ง 
     (2) หัวหน้าส านักปลัด  จ านวน  1  ต าแหน่ง 
     (3) นักทรัพยากรบุคคล  จ านวน  1  ต าแหน่ง 
     (4) นิติกร  จ านวน  1  ต าแหน่ง 
     (5) นักจัดการงานทั่วไป  จ านวน  1  ต าแหน่ง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 84,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานส่วน
ท้องถิ่นโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน 
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ระดับกลาง ในอัตรา
เดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



72 
 

(ส านักปลัด) 
   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 126,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วน
ต าบล ดังนี้ 
     1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล   ในอัตรา
เดื อนละ  7,000  บาท   จ านวน  12  เ ดื อน    
     2) หัวหน้าส านักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500 
บาท จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. ที ่ 
มท0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 570,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 5 ต าแหน่ง 
จ านวน 5  อัตรา  จ านวน  12  เดือน  ดังนี้ 
     1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วย
เจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 
12 เดือน 
     2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 4 อัตรา 
จ านวน 12  เดือน  ดังนี้ 
       - คนงานประจ าเรือยนต์ จ านวน  1  อัตรา 
       - คนงาน จ านวน  1  อัตรา 
       - คนงาน (แม่บ้าน) จ านวน  1  อัตรา 
       - พนักงานขับรถยนต์  จ านวน  1  อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 

      



73 
 

2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 69,420 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้าง จ านวน 5 ต าแหน่ง จ านวน 
5  อัตรา  จ านวน  12  เดือน  ดังนี้ 
     1)  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการ จ านวน  1  อัตรา จ านวน 12 
เดือน 
     2) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 4 อัตรา 
จ านวน 12  เดือน  ดังนี้ 
         - คนงานประจ าเรือยนต์ จ านวน  1  อัตรา 
         - คนงาน จ านวน  1  อัตรา 
         - คนงาน (แม่บ้าน) จ านวน  1  อัตรา 
         - พนักงานขับรถยนต์  จ านวน  1  อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,672,040 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 252,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ

      



74 
 

คัด เลื อกฯ  ค่ าตอบแทน  คณะกรรมการสอบ
ข้อเทจ็จริงความรับผิดทางละเมิด ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
     - เป็น ไปตามระเบียบ   และหนั งสื อ   ดั งนี ้
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่  0808.2/ ว  859 ล ง วั น ที่  29 พ ฤ ษ ภ า ค ม
2557  เ รื่ อ ง  ก า ร ด า เ นิ น ก า ร ต า ม ร ะ เ บี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้ เป็น
ร า ย จ่ า ย อ่ื น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0809.3/ว  380 ลงวั นที่  26
กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ 
ก.อบต.  เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้ องถิ่ น
ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
     4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 
ธันวาคม  2559 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข  และวิธีการก าหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี 
(ส านักปลัด) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการให้กับพนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกต ิหรือ วันหยุดราชการ 

      



75 
 

     - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ   ดั งนี ้
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2559 
     2) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้องถิ่น  ด่วนมาก  ที่  มท  0808.2/ว  2409 ลง
วั นที่  17 พฤศจิ ก ายน  2559 เ รื่ อ ง  ระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(ส านักปลัด)  

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 192,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2 ) พ.ศ.2551 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 แก้เพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 
ตุลาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นหรือหนั งสือสั่ งการต่ าง  ๆ  ที่ เกี่ ยวข้อง 
(ส านักปลัด) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่ วนต าบล  ที่ มี สิ ทธิ ได้ ตามระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด
ที่  กค.  0422.3/ว  257 ลงวันที่  28 มิถุนายน
2559  เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18กุมภาพันธ์ 2559  
เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 

      



76 
 

หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0809.3/
ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภท 
และอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือ
หนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
(ส านักปลัด) 

   ค่าใช้สอย รวม 710,440 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 329,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ ดังนี้ 
     ค่าจ้างเอกชนด าเนินงานขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น  ค่าใช่จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาระชาสัมพันธ์และ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรง
มหรสพ ค่าจัดท าเอกสารประชาสัมพันธ์   หรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่ ใบประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบ
ใบประกาศเกียรติคุณ ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับการยกย่อง
จากทางราชการ  ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเว็บไซต์
ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน  website  ค่าใช้จ่ายในการ
จัดหาและการบริการระบบการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต 
ค่าบริการจัดท าระบบเครือข่ายภายใน ค่าใช้จ่ายใน
การใช้สถานที่อ่ืนชั่วคราวขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการประดับ ตกแต่งอาคาร
สถานที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าบริการ 
หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการก าจัดแมลง แมง หนูหรือ
สัตว์ที่อาจเป็นพาหะน าโรคร้ายมาสู่คน  และให้
หมายความรวมถึงการก าจัดเชื้อโรคหรือเชื้อราของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือบ้านพักที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นจัดไว้ให้ ค่าก าจัดขยะหรือสิ่ง
ปฏิกูล  ค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อ
หนังสือ จุลสาร  วารสารหนังสือพิมพ์  หนังสือ
อิเล็กทรอนิกส์ เ พ่ือใช้ ในราชการโดยส่วนรวม
ค่าใช้จ่ ายเกี่ ยวกับการจัด   ผลิตรายการ  และ
ถ่ายทอดสถานีโทรทัศน์ และวิทยุ  ค่าระวางบรรทุก 

      



77 
 

ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ยกเว้นค่าระวางบรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุ
ภัณฑ์ในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุม
ระหว่างประเทศ  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ย
ประกันค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา 
ค่าจ้างเหมาบริการ  ที่เป็นการจ้างให้ผู้รับจ้างท าการ
อย่างหนึ่งอย่างใด  ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง 
ต่อเติมครุภัณฑ์  สิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความ
รับผิดชอบของผู้รับจ้าง  เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ า  
ค่าบริการก าจัดปลวก  ค่าจ้างผู้ แสดงแบบ  ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท าหมัน  
เป็นต้น  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเช่น 
ค่าจ้างยาม ค่าจ้างนักจัดการงานทั่วไป ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานด้านงานบันทึกข้อมูล
ค่าจ้างที่ปรึกษา, ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ,
ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี , ค่าจ้างทนายความ ,
ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าท า
หมันสัตว์  ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง 
ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์  ป้ายชื่อส านักงานหรือป้ายอื่นๆ
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้งโทรศัพท์  
ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าตู้ 
ส า ข า ค่ า เ ค รื่ อ ง โ ท ร ศั พ ท์ พ่ ว ง ภ า ย ใ น แ ล ะ
เครื่ อ ง โทรศั พท์ ภ าย ใน   ค่ าติ ดตั้ ง เ ค รื่ อ ง รั บ
สั ญญาณ  ต่ า ง ๆ  (ที่ ไ ม่ เ ข้ า ลั กษณะที่ ดิ น แ ล ะ
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ.2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 



78 
 

     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 4044ล ง วั น ที่  10 ก ร ก ฎ า ค ม  2563 เ รื่ อ ง 
หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 
0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ 
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี 

      

  
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 
0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
 

      



79 
 

     10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 
0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิกจ่ ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และ  ค่า
สาธารณูปโภค 
     12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     13) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ป ร ะ จ า ปี ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น 
(ส านักปลัด) 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  
     เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ  ดังนี้ 
     1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยง
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 
     2. ค่าใช่จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับ
เสด็จ ส่งเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ ส่ง
เสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงศ ์
     3. ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม ้
พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้กระเช้าดอกไม้  หรือพวงมาลา  ส าหรับ
อนุสาวรีย์ หรือการใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ 
     4. ค่าใช่จ่ายในการจัดประชุมราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และให้หมายความ
รวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม 
เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีท่ี
มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม 

      



80 
 

ค่าใช่จ่ าย อ่ืนๆ  ที่จ า เป็น  เป็นต้น   การประชุม
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สามารถ
เบิกค่าใช้จ่ายได้  ต้องเป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับ
การภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมี
วัตถุประสงค์เ พ่ือน าผลจากการประชุมไปเป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เพ่ือรับทราบนโยบายในการท างาน ประชุม
ชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจใน
ระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญหา
อุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือ
แก้ไขปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน ดังนี้ 
          4.1 การประชุมราชการภายในหน่วยงาน
ประจ าเดือน 
          4.2 การประชุมคณะกรรมการ  
คณะอนุกรรมการหรือคณะท างานต่างๆ ที่ได้รับ
แต่งตั้ งตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่ งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
          4.3 ก า ร ป ร ะ ชุ ม ส ภ า ท้ อ ง ถิ่ น  ห รื อ
คณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
          4.4 การประชุมประชาคมหมู่บ้านเ พ่ือ
บูรณาการจัดท าแผนชุมชน หรือเรื่องอ่ืนที่ กฎหมาย 
 ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทย
ก าหนด 
          4.5 การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่ วนท้ องถิ่ นกับองค์ กรปกครองส่ วนท้ องถิ่ น 
          4.6 การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอ่ืนของรัฐ
หรือเอกชน 
          4.7 การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการ
ปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     5. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร 
ส าหรับกรณีหน่วยงานอ่ืนหรือบุคลภายนอกเข้าดู
งานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ  การ
แถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นการมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



81 
 

     6. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธี
ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์เชิญ
ชวนหรืออ านวยความสะดวกให้กับประชาชนเพ่ือมา
ร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ 
     7. ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา 
ระเบียบและหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 

      

  
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542 
     3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
     5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท0808.2 
/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
     7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 311,440 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
     1. ค่าใช้จ่ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

      



82 
 

พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
     2. ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   
(ส านักปลัด) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
     - เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม2564 เรื่อง  
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 217,600 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 39,600 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภท
วัสดุคงทน   วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเ พ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิ
เช่น   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ 
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถู
พ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 

      



83 
 

     - เ ป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั ง สื อ  ดั งนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด)  

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ าย เป็น เ งินค่ าวั สดุ ไฟฟ้าและวิทยุ  
ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ 
ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาท ิเช่น ไมโครโฟน 
 ข า ตั้ ง ไ ม โ ค ร โ ฟน  หั ว แ ร้ ง ไ ฟ ฟ้ า  เ ค รื่ อ ง วั ด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้
ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อม เครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์ 
เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
     - เ ป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั ง สื อ  ดั งนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



84 
 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว
ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่าย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่นค่าขนส่ง
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิ
เช่น   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป
มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม
กระจกเงา โอ่งน้ า     ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตา
น้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง
หม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ 
      - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ  ดั งนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง   ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่
ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   ไม้ต่าง ๆ  ค้อน  ฯลฯ 
      - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ  ดั งนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



85 
 

      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน   วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ ปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ   เช่น  ค่า
ขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น  
อาทิเช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย  
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อค
พวงมาลัย  ฯลฯ 
      - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ  ดั งนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 

      



86 
 

     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ื อ จ่ า ย เ ป็ น เ งิ น ค่ า วั ส ดุ โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ
เผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึง
รายจ่ายเ พ่ือประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม   หรือ
ปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น  ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี  ค่าประกันภัย   ค่าติดตั้ง 
อาทิเช่น ขาตั้งกล้อง   ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 35,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า

      



87 
 

ติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc, Digital Vide
o Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartrid
ge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เล เซอร์  กระดาษต่อ เนื่ อง  สายเคเบิล  หน่ วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่น
กรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์  
(Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ซิป 
(Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ 
(Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 492,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 350,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในที่สาธารณะ 
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องช าระพร้อมกัน เช่น  
ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท

      



88 
 

รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
         3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่  มท  0808.2/ว  2485  ลงวั นที่  27 ตุ ล าคม
2564 เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใ ช้ จ่ า ย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
(ส านักปลัด) 

   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 12,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายค่าน้ าประปาในส านักงาน  หรือที่
สาธารณะ  รวมถึงค่าใช้จ่ ายที่ต้องช าระพร้อม
กัน  เช่น  ค่าบริการ  ค่าภาษี  ในกิจการองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เ ป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั ง สื อ  ดั งนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือเป็นค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่และรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่าย
ที่ เกิดขึ้น เกี่ยวกับ  การใช้บริการ  เช่น  การเช่า
เครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามระเบียบ  และหนั งสือ  ดั งนี้   
      1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 

      



89 
 

2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  
 - เ พ่ือจ่ายค่าไปรษณีย์  ค่าฝากส่งไปรษณีย์  ค่า
ธนาณัติ  , ค่าดวงตราไปรษณียากร  , ค่า เช่ าตู้
ไปรษณีย์  , ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ
บ ริ ห า ร ก า ร เ งิ น ก า ร ค ลั ง ภ า ค รั ฐ แ บ บ
อิเล็กทรอนิกส์  (GFMIS) ในกิจการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
         - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
         2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 60,000 บาท 

      

  
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุ
ติดตามตัว ค่าวิทยุ สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึง
อินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอ่ืน  ๆ เช่น ค่า
เคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  
และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ ใช้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใช้บริการ 
        - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้   
         1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
         2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 

      



90 
 

2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ื อ จ่ า ย เ ป็ น ค่ า เ ช่ า พ้ื นที่ เ ว็ บ ไ ซ ต์ แ ล ะ
ค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง (ระบบCLOUD , 
HOSTING) เพ่ือใช้ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร
ต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนต าบล และการสร้าง
การรับรู้สู่ชุมชนในระดับพ้ืนที่ โดยมีการบริหาร
จัดการข้อมูลข่าวสาร เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่าน
ช่องทางต่างๆ เพ่ือสร้างการรับรู้สู้ประชาชนโดยตรง
และติดตามการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร เพ่ือให้ข้อมูล
เป็นไปอย่างถูกต้องและครบถ้วน 
     - เป็น ไปตามระเบียบ  และหนั งสื อ  ดั งนี้   
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



91 
 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 597,300 บาท 
  งบบุคลากร รวม 597,300 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 597,300 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 402,660 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี    โดยจ่ ายให้กับ  นักวิ เคราะห์
นโยบายและแผน  ตามกรอบแผนอัตราก าลังของ
องค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 194,640 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  โดยจ่ายให้กับผู้ช่วยนักวิ เคราะห์
นโยบายและแผน  ตามกรอบแผนอัตราก าลังของ
องค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 

      



92 
 

 
 งานบริหารงานคลัง รวม 3,544,520 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,210,540 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,210,540 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,051,160 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี จ านวน 6 ต าแหน่ง จ านวน 6  
อัตรา จ านวน 12  เดือน  โดยจ่ายให้กับพนักงาน
ส่วนต าบลตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การ
บริหารส่วนต าบล ดังนี้ 
     (1) ผู้อ านวยการกองคลัง  จ านวน  1  อัตรา 
     (2) หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี จ านวน 
1 อัตรา 
     (3) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จ านวน  1 อัตรา 
     (4) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จ านวน 1 
อัตรา 
     (5) เ จ้ าพนั กงาน พัสดุ   จ านวน   1  อัตรา 
     (6) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จ านวน  1 
อัตรา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 42,840 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว  ของ
พนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 ต าแหน่ง จ านวน 
2 อัตรา จ านวน 12 เดือน ได้แก่ 
    (1) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จ านวน 1 
อัตรา 
    (2) เจ้าพนักงานพัสดุ  จ านวน 1 อัตรา 

      



93 
 

     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล จ านวน 2 ต าแหน่ง ได้แก่ 
     (1) ต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง จ านวน 1  
อัตราๆละ 3,500 บาท/เดือน  จ านวน 12 เดือน 
     (2) ต าแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี  
จ านวน 1 อัตราๆละ 1,500 บาท/เดือน จ านวน 
12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,033,080 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 5 
ต าแหน่ง จ านวน  6 อัตรา จ านวน  12 เดือน ตาม
กรอบแผนอัตราก าลังขององค์การบริหารส่วน
ต าบล ดังนี้ 
     (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน  1 
อัตรา 
     (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  
จ านวน 1 อัตรา 

      



94 
 

     (3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  จ านวน 1  อัตรา 
     (4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จ านวน 
2 อัตรา 
     (5) พนักงานจดมาตรวัดน้ า จ านวน 1  อัตรา  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 23,460 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 3 ต าแหน่ง 
จ านวน 3  อัตรา  จ านวน  12 เดือน  ดังนี้ 
     (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 1 อัตรา 
     (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จ านวน 
1 อัตรา 
     (3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  จ านวน 1  อัตรา  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



95 
 

  งบด าเนินงาน รวม 330,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 49,000 บาท    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ
คัด เลื อกฯ  ค่ าตอบแทน  คณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิดค่าตอบแทน 
คณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
     - เป็น ไปตามระเบียบ   และหนั งสื อ   ดั งนี ้
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่
 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 
 เรื่อง  การด าเนินการตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2557 
     3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26  
กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ  
ก.อบต.  เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้ องถิ่ น 
ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
     4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29  

      



96 
 

ธันวาคม  2559 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข  และวิธีการก าหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี 
(กองคลัง) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการให้กับพนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกต ิหรือ วันหยุดราชการ 
     - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ   ดั งนี ้
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2559 
     2) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน  2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองคลัง) 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ .  2548 แก้ ไข เ พ่ิม เติ ม  (ฉบับที่  2 ) พ.ศ .
2551 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้
เ พ่ิมเติม    (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่   12 ตุลาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑ์และ
วิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
(กองคลัง) 
 
 
 

      



97 
 

 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 7,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่ วนต าบล  ที่ มี สิ ทธิ ได้ ตามระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.  2563 และหนั งสือกรมบัญชีกลาง  ด่วน
ที่ สุ ด  ที่  ก ค .  0422.3/ว  257 ล ง วั น ที่  28
มิถุนายน 2559  เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุง
การศึกษาและค่าเล่าเรียน  หนังสือกระทรวง 

มหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18
กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง การเบิกเงิน สวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร  หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่  มท  0809.3/ว  4522   ลงวันที่  9 สิ งหาคม
2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษา
และค่า เล่ า เรียน  หรือหนั งสือสั่ งการต่ าง  ๆ  ที่
เกี่ยวข้อง 
(กองคลัง) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 267,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 216,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ ดังนี้ 
     ค่าจ้างเอกชนด าเนินงานขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น  ค่าใช่จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์(รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรง
มหรสพ ค่าจัดท าเอกสารประชาสัมพันธ์   หรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่ ใบประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบ
ใบประกาศเกียรติ คุณ  ส าหรับพนักงานส่ วน
ท้องถิ่น หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับการ
ยกย่องจากทางราชการ  ค่าใช้จ่ายในการจัดท า

      



98 
 

เว็บไซต์ ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน  website  ค่าใช้จ่าย
ในการจัดหาและการบริการระบบการเชื่อมต่อ
อินเตอร์ เน็ต  ค่าบริการจัดท าระบบเครือข่ าย
ภายใน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อ่ืนชั่วคราวของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ก าจัดแมลง แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะน า
โรคร้ายมาสู่คน และให้หมายความรวมถึงการก าจัด
เชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หรือบ้านพักที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดไว้
ให้ ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  ค่าใช้จ่ายในการเป็น
สมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร วารสาร
หนังสือพิมพ์  หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เ พ่ือ ใช้ ใน
ราชการโดยส่วนรวม     ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัด  ผลิตรายการ และถ่ายทอดสถานีโทรทัศน์ และ
วิทยุ  ค่าระวางบรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ยกเว้นค่าระวาง
บ ร ร ทุ ก  ข น ส่ ง พั ส ดุ ห รื อ พั ส ดุ ภั ณ ฑ์ ใ น ก า ร
ฝึกอบรม การจัดงาน  และการประชุมระหว่าง
ประเทศ  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่า
เช่าบ้าน)   ค่าธรรมเนียมต่างๆ   ค่าเบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ที่เป็นการจ้างให้ผู้รับจ้างท าการอย่าง
หนึ่งอย่างใด  ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อ
เติมครุภัณฑ์  สิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความ
รับผิดชอบของผู้ รับจ้าง   เช่น  ค่าจ้างเหมาสูบ
น้ า ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างผู้แสดงแบบ ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท า 
หมัน เป็นต้น  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานการเงินและบัญชี  ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลเพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงานพัสดุ  ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลเพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงานแผน
ที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ค่าจ้างที่ปรึกษา
, ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบ
แผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญ



99 
 

บัญชี  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าท าหมันสัตว์  ค่าจ้าง
แรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง  ค่าจ้างเหมาที่มี
ลั ก ษ ณ ะ ก า ร จ้ า ง ท า เ พ่ื อ ใ ห้ ไ ด้ ม า ซึ่ ง ป้ า ย
ประชาสัมพันธ์ป้ายชื่อส านักงานหรือป้ายอ่ืนๆ ที่ไม่
มีลักษณะเป็นสิ่ งก่อสร้ าง   ค่าติดตั้ ง โทรศัพท์
ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่า
ตู้ ส า ข าค่ า เ ค รื่ อ ง โ ท ร ศั พท์ พ่ ว งภ า ย ใ น แ ล ะ
เครื่ อ ง โทรศั พท์ ภ าย ใน   ค่ าติ ดตั้ ง เ ค รื่ อ ง รั บ
สั ญญาณ  ต่ า ง ๆ  (ที่ ไ ม่ เ ข้ า ลั กษณะที่ ดิ น แ ล ะ
สิ่งก่อสร้าง)  ฯลฯ 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว  4044 ลงวั นที่  10 กรกฎาคม  2563 เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 
0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 



100 
 

0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ 
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 

      

  
     8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง  
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562  เรื่อง 
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิกจ่ ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และ  ค่า
สาธารณูปโภค 
     12) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท
0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ  ดังนี้ 
     1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยง
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 

      



101 
 

     2. ค่าใช่จ่ายในการจัดประชุมราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และให้หมายความ
รวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม
เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าอาหารในกรณีที่
มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ ออาหาร  ค่าเช่าห้อง
ประชุม ค่าใช่จ่ายอ่ืนๆ  ที่จ าเป็น  เป็นต้น   การ
ประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้  ต้องเป็นการประชุมที่
เกี่ยวข้องกับการภารกิจขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือน าผลจากการประชุม
ไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครอง
ส่ ว นท้ อ ง ถิ่ น   เ พ่ื อ รั บท ร าบน โ ยบาย ในกา ร
ท างาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อม
ความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและ
รั บ ฟั ง ปั ญ ห า อุ ป ส ร ร ค ห รื อ พิ จ า ร ณ า ห า ข้ อ
ยุติ  ประสานงานหรือแก้ ไขปัญหาเฉพาะเรื่อง
ร่วมกัน ดังนี้ 
          2.1 การประชุมราชการภายในหน่วยงาน
ประจ าเดือน 
          2.2 ก า ร ป ร ะ ชุ ม ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร
คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างานต่างๆ ที่ได้รับ
แต่งตั้ งตามกฎหมาย ระเบียบ  หนังสือสั่ งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
          2.3 การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่ วนท้ องถิ่ นกับองค์ กรปกครองส่ วนท้ องถิ่ น 
          2.4 การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอ่ืนของรัฐ
หรือเอกชน 
          2.5 การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการ
ปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร 
ส าหรับกรณีหน่วยงานอ่ืนหรือบุคลภายนอกเข้าดู
งานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ 
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าว
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นการมอบเงินหรือ
สิ่ งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา 



102 
 

ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542 
     3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
     4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
     5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 
0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ 
– รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
     1. ค่าใช้จ่ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
     2. ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่

      



103 
 

ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   
(กองคลัง) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 8,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
     - เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง  
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 14,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  
       - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภท
วัสดุคงทน   วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเ พ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น
หนังสือ   เครื่องคิด เลขขนาดเล็ก  เครื่อง เจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถู
พ้ืนตะแกรงวางเอกสาร    ฯลฯ 
         - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
        1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท

      



104 
 

รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 2,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัว
แร้ ง ไฟ ฟ้า  เครื่ อ งวั ดกระแสไฟฟ้า  เครื่ อ งวั ด
แรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่อง
ประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 2,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ื อ จ่ า ย เ ป็ น เ งิ น ค่ า วั ส ดุ โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ
เผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึง
รายจ่ายเ พ่ือประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม   หรือ
ปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น  ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี  ค่าประกันภัย   ค่าติดตั้ง 
อาทิเช่น ขาตั้งกล้อง   ฯลฯ 
        - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
        1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

      



105 
 

เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, RemovableDisk,
Compact Disc,Digital Video Disc,Flash Drive) 
เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, 
Cassette Tape, Cartridge Tape) หั ว พิ ม พ์ ห รื อ
แถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผง
หมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษ
ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ฟ  ซีดี รอมไดร์ฟ  แผ่นกรองแสง  แผงแป้น
อักขระ หรือแป้นพิมพ์  (Key Board) เมนบอร์ด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เช่น
RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut  Sheet Feeder) ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 

      



106 
 

  งบลงทุน รวม 3,980 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,980 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       
    เก้าอ้ีท างาน จ านวน 3,980 บาท 

      

  
     - เพ่ือจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน จ านวน 2 ตัว ราคาตัว
ละ 1,990 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้  
          - มีขนาด 55x55x89 ซม. (กว้างxลึกx
สูง)  
          - เบาะที่นั่งและพนักพิง บุด้วยฟองน้ าหุ้ม
ด้วยหนังเทียม 
          - ปรับระดับสูงต่ าได้ด้วยระบบไฮโดรลิค  
          - ขาเก้าอ้ี เป็น 5 แฉก มีล้อ หมุนได้ 
     - เป็นตามหนังสือด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248   ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
     - ตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาด 
(กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



107 
 

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท 
  งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 355,320 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 355,320 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี    โดยจ่ าย ให้กั บ  นั กวิ ช าการ
ตรวจสอบภายใน  ตามกรอบแผนอัตราก าลังของ
องค์ การบริ หา รส่ วนต าบล  จ านวน  1 อัตร า
จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



108 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 518,740 บาท 
  งบบุคลากร รวม 478,740 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 478,740 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 297,900 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี โดยจ่ายให้กับเจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ตามกรอบแผนอัตราก าลัง
ขององค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 21,420 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานส่วนต าบล ต าแหน่งเจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 1 อัตรา จ านวน
12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



109 
 

(ส านักปลัด) 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 138,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ โดยจ่ายให้กับผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ตามกรอบแผนอัตราก าลัง
ขององค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา  
จ านวน 12  เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม   
2558  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 21,420 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ โดยจ่ายให้กับผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ตามกรอบแผนอัตราก าลัง
ขององค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



110 
 

 
  งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติภัยทางถนนและทาง
น้ าในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
รณรงค์และป้องกันอุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
และการจัดกิจกรรมสาธารณะ  ค่ าตอบแทน
เจ้าหน้าที่ช่วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัด
กิจกรรมสาธารณะให้เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ ใ นการจั ด ง าน  และการจั ดกิ จ กรรม
สาธารณะ   กรณีค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ
จัดงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการเช่า
เต็นท์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และอ่ืนๆที่
เกี่ยวข้องตามรายละเอียดโครงการ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่  51 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 

      

    โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติภัยทางถนนและทาง
น้ าในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
รณรงค์และป้องกันอุบัติภัยทางถนนและทางน้ า
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ  ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที่ช่วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัด
กิจกรรมสาธารณะให้เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ ใ นการจั ด ง าน  และการจั ดกิ จ กรรม
สาธารณะ   กรณีค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ

      



111 
 

จัดงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการเช่า
เต็นท์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และอ่ืนๆที่
เ กี่ ย ว ข้ อ ง ต า ม ร า ย ล ะ เ อี ย ด โ ค ร ง ก า ร  ฯ ล ฯ 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
      1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ใ น ก า ร จั ด ง า น  ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่  52 ล าดับที่ 3  
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



112 
 

 

แผนงานการศึกษา 

     
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,311,300 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,083,300 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,083,300 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 784,260 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี จ านวน 3 ต าแหน่ง จ านวน 3 อัตรา
จ านวน 12  เดือน  โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วน
ต าบลตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การบริหาร
ส่วนต าบล ดังนี้ 
     (1) ผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม  จ านวน  1  อัตรา 
     (2) นักวิชาการศึกษา  จ านวน  1  อัตรา 
     (3) เจ้าพนักงานธุรการ  จ านวน  1  อัตรา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล จ านวน 1 ต าแหน่ง ได้แก่ 
     1. ต าแหน่งผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม จ านวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท/
เดือน  จ านวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



113 
 

     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 257,040 บาท 

      

  
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  โดยจ่ าย ให้กับผู้ ช่ วยนักวิ ชาการ
ศึกษา ตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การบริหาร
ส่วนต าบล  จ านวน  1 อัตรา จ านวน  12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 211,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ
คัด เลื อกฯ  ค่ าตอบแทน  คณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิดค่าตอบแทน 
คณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
     - เป็น ไปตามระเบียบ   และหนั งสื อ   ดั งนี ้
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน

      



114 
 

ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 
2557  เรื่อง การด าเนินการตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0809.3/ว  380 ลงวั นที่  26
กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ  
ก.อบต.  เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
     4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 
ธันวาคม  2559 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข  และวิธีการก าหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการให้กับพนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกต ิหรือ วันหยุดราชการ 
     - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ   ดั งนี ้
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17  
พฤศจิกายน 2559 เรื่อระเบียบกระทรวง 

      



115 
 

มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล  ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2 ) พ.ศ.2551 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้เพ่ิมเติม
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 
ตุลาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นหรือหนั งสือสั่ งการต่ าง  ๆ  ที่ เกี่ ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 5,000 บาท 

      

  
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่ วนต าบล  ที่ มี สิ ทธิ ได้ ตามระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.  2563 และหนั งสือกรมบัญชีกลาง  ด่วน
ที่สุด ที ่กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28  
มิถุนายน 2559  เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุง
การศึกษาและค่าเล่าเรียน  หนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18
กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง การเบิกเงิน สวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร  หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
 ที ่มท 0809.3/ว 4522   ลงวันที่ 9 สิงหาคม 
2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษา
และค่า เล่ า เรียน  หรือหนั งสือสั่ งการต่ าง  ๆ  ที่
เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 
 

      



116 
 

 
   ค่าใช้สอย รวม 158,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 108,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ ดังนี้ 
     ค่าจ้างเอกชนด าเนินงานขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น  ค่าใช่จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ์ ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น
ท้ อ ง ถิ่ น   เ ช่ น  ค่ า โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ เ ผ ย แ พ ร่
ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัม พันธ์ และเผยแพร่ข่ าวทาง
วิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสารประชาสัมพันธ์  หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่ ใบ
ประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติ
คุณ ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือผู้ให้ความ
ช่วยเหลือ  หรือควรได้รับการยกย่องจากทาง
ราชการ  ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเว็บไซต์  ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน  website  ค่าใช้จ่ายในการจัดหา
แ ล ะ ก า ร บ ริ ก า ร ร ะ บ บ ก า ร เ ชื่ อ ม ต่ อ
อินเตอร์ เน็ต  ค่าบริการจัดท าระบบเครือข่ าย
ภายใน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อ่ืนชั่วคราวของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ก าจัดแมลง แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะน า
โรคร้ายมาสู่คน และให้หมายความรวมถึงการก าจัด
เชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หรือบ้านพักที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดไว้
ให้ ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  ค่าใช้จ่ายในการเป็น
สมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ  จุลสาร วารสาร
หนังสือพิมพ์  หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เ พ่ื อ ใช้ ใน
ราชการโดยส่วนรวม     ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัด  ผลิตรายการ และถ่ายทอดสถานีโทรทัศน์ และ
วิทยุ  ค่าระวางบรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ยกเว้นค่าระวาง
บ ร ร ทุ ก  ข น ส่ ง พั ส ดุ ห รื อ พั ส ดุ ภั ณ ฑ์ ใ น ก า ร

      



117 
 

ฝึกอบรม การจัดงาน  และการประชุมระหว่าง
ประเทศ  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่า
เช่าบ้าน)   ค่าธรรมเนียมต่างๆ   ค่าเบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ที่เป็นการจ้างให้ผู้รับจ้างท าการอย่าง
หนึ่งอย่างใด  ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อ
เติมครุภัณฑ์  สิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความ
รับผิดชอบของผู้ รับจ้าง   เช่น  ค่าจ้างเหมาสูบ
น้ า ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างผู้แสดงแบบ ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค  ค่าท า 
หมัน เป็นต้น  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานการเงินและบัญชี    ค่าจ้างที่ปรึกษา
, ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบ
แผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าท าหมันสัตว์  ค่าจ้าง
แรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง  ค่าจ้างเหมาที่มี
ลั ก ษ ณ ะ ก า ร จ้ า ง ท า เ พ่ื อ ใ ห้ ไ ด้ ม า ซึ่ ง ป้ า ย
ประชาสัมพันธ์  ป้ายชื่อส านักงานหรือป้ายอ่ืนๆ ที่
ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง   ค่าติดตั้งโทรศัพท์
ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่า
ตู้ ส า ข าค่ า เ ค รื่ อ ง โ ท ร ศั พท์ พ่ ว งภ า ย ใ น แ ล ะ
เครื่ อ ง โทรศั พท์ ภ าย ใน   ค่ าติ ดตั้ ง เ ค รื่ อ ง รั บ
สั ญญาณ  ต่ า ง ๆ  (ที่ ไ ม่ เ ข้ า ลั กษณะที่ ดิ น แ ล ะ
สิ่งก่อสร้าง)  ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
 



118 
 

 
     4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว  0766 ลงวั นที่  5 กุ มภา พันธ์  2563 เ รื่ อ ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่าย
ในการบริ หารงานขององค์ กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 4044 ล ง วั น ที่  10 ก ร ก ฎ า ค ม  2563 เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน  
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 
2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 

      

  
     8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง 
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว0746 ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์  2562
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2 
/ว  254 ล ง วั น ที่  15 ม ก ร า ค ม  2563  เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน

      



119 
 

ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และ ค่าสาธารณูปโภค 
     12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2 
/ว  1627 ล ง วั น ที่  22 มี น า ค ม  2564  เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
     1. ค่าใช้จ่ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
      2. ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการที่อ่านหนังสือ ท้องถิ่นรักการอ่าน จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการที่ อ่าน
หนังสือ ท้องถิ่นรักการอ่าน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นตามรายละเอียดโครงการ   
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      



120 
 

     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 66 ล าดับที่ 6 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ื อ จ่ า ย เ ป็ น ค่ า ซ่ อ ม แ ซ ม บ า รุ ง รั ก ษ า
ทรัพย์ สิ น  เ พ่ือให้ สามารถใช้ งานได้ตามปกติ 
 - เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
 
      1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท0808.2 
/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง  
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 12,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ
ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัดเหล็ก
กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวาง
เอกสาร ฯลฯ 
          - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
        1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

      



121 
 

ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 2,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ าย เป็น เ งินค่ าวั สดุ ไฟฟ้าและวิทยุ  
ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ
ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไมโครโฟน
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอย
พร้อมเครื่องส่ง  สัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า
ฯลฯ 
       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 

      



122 
 

อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc,Flash Drive) 
 เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape,  
Cassette Tape, Cartridge Tape) หั ว พิ ม พ์ ห รื อ
แถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผง
หมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษ
ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ฟ  ซีดี รอมไดร์ฟ  แผ่นกรองแสง  แผงแป้น
อักขระ หรือแป้นพิมพ์  (Key Board) เมนบอร์ด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เช่น
RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

  งบลงทุน รวม 17,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน  (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 17,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ส านักงาน  (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
ราคา 17,000 บาท จ านวน 1 เครื่อง โดยมี 
คุณลักษณะดังนี้ 
          - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อย
กว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
(8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ ประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี 
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz  

      



123 
 

จ านวน 1 หน่วย 
           - ห น่ ว ย ป ร ะ ม ว ล ผ ล ก ล า ง  (CPU) มี
หน่ ว ยคว ามจ า แบบ  Cache Memory ร วม ใน
ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
           - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
           - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ
ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด  
Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 
GB จ านวน 1 หน่วย - มีDVD-RW หรือดีกว่า 
จ านวน 1 หน่วย 
          - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network 
Interface) แ บ บ  10/100/1000 Base-T ห รื อ
ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
          - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ  
USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
         - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
         - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว  
จ านวน 1 หน่วย 
         - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 
          - ตั้งงบประมาณตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



124 
 

 
 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,699,149 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,514,760 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,514,760 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 675,720 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต า บ ล ป ร ะ จ า ปี    โ ด ย จ่ า ย ใ ห้ กั บ ต า แ ห น่ ง
ครู  จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน ตามกรอบ
แผนอัตราก าลังขององค์การบริหารส่วนต าบล 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   เงินวิทยฐานะ จ านวน 168,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะพนักงานส่วนต าบล 
ต าแหน่งครู ระดับ คศ.2 จ านวน 4 อัตราๆ ละ
3,500 บาท/เดือน จ านวน 12  เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ.กท. และ ก.อบต.
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 659,040 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่ า ตอบแทนพนั ก ง านจ้ า ง  จ านวน  4  อั ต ร า

      



125 
 

จ านวน  12  เดือน ตามกรอบแผนอัตราก าลังของ
องค์การบริหารส่วนต าบล ดังนี้ 
     1)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วย
ครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จ านวน  3  อัตรา จ านวน
12 เดือน 
      2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก
จ านวน 1 อัตรา จ านวน  12  เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้างทั่วไป  ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก
จ านวน 1 อัตรา จ านวน  12  เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) เป็นไปตามหนังสือส านักงาน กจ.กท.และ        
ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30  
ธันวาคม  2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 
 
 
 
 
 

      



126 
 

 
 

  งบด าเนินงาน รวม 1,722,789 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่ วนต าบล  ที่ มี สิ ทธิ ได้ ตามระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด 
ที ่กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 
2559  เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559
เรื่อง การเบิกเงิน สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/
ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภท 
และอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือ
หนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 800,745 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 108,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ ดังนี้ 
     ค่าจ้างเอกชนด าเนินงานขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น  ค่าใช่จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ์ ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น
ท้องถิ่น  เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
(ร า ย จ่ า ย เ กี่ ย ว กั บ ก า ร จ้ า ง เ ห ม า โ ฆ ษ ณ า
ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ์ แ ล ะ เ ผ ย แ พ ร่ ข่ า ว ท า ง
วิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสารประชาสัมพันธ์  หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่ ใบ
ประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติ

      



127 
 

คุณ ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือผู้ให้ความ
ช่วยเหลือ  หรือควรได้รับการยกย่องจากทาง
ราชการ  ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเว็บไซต์  ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน  website  ค่าใช้จ่ายในการจัดหา
และการบริการระบบการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต
ค่าบริการจัดท าระบบเครือข่ายภายใน ค่าใช้จ่ายใน
การใช้สถานที่อ่ืนชั่วคราวขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการประดับ ตกแต่งอาคาร
ส ถ า น ที่ ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น
ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการก าจัดแมลง
แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะน าโรคร้ายมาสู่
คน และให้หมายความรวมถึงการก าจัดเชื้อโรคหรือ
เชื้อราขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือบ้านพักที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดไว้ให้ ค่าก าจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล  ค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือการ
จัดซื้อหนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสือ
อิเล็กทรอนิกส์ เ พ่ือใช้ ในราชการโดยส่วนรวม
ค่าใช้จ่ ายเกี่ ยวกับการจัด   ผลิตรายการ  และ
ถ่ายทอดสถานี โทรทัศน์  และวิทยุ   ค่าระวาง
บรรทุก  ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ยกเว้นค่าระวางบรรทุก ขนส่ง
พัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ในการฝึกอบรม การจัดงานและ
การประชุมระหว่างประเทศ  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่าเช่า
ทรัพย์สิน  (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)   ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ  ที่เป็นการจ้าง
ให้ผู้รับจ้างท าการอย่างหนึ่งอย่างใด  ซึ่งมิใช่เป็นการ
ประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์  สิ่งก่อสร้างอย่าง
ใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง  เช่น
ค่าจ้างเหมาสูบน้ า ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างผู้
แ ส ด งแบบ  ค่ า ซ่ อมแซมทรั พย์ สิ น  ค่ า ต ร ว จ
วินิจฉัยโรค ค่าท าหมัน เป็นต้น  ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างผู้ดูแลเด็ก  ค่าจ้างที่
ปรึกษา, ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท า
ระบบแผนที่ภาษี , ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญบัญชี  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าท าหมัน
สัตว์   ค่าจ้ างแรงงานราษฎรกรณีด า เนินการ



128 
 

เอง  ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์  ป้ายชื่อส านักงานหรือป้าย
อ่ืนๆ  ที่ ไม่มีลักษณะเป็นสิ่ งก่อสร้าง   ค่าติดตั้ ง
โ ท ร ศั พ ท์   ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ต่ า ง ๆ  ใ น ก า ร ติ ด ตั้ ง
โทรศัพท์ ยกเว้นค่าตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์ พ่วง
ภายในและเครื่ องโทรศัพท์ภายใน   ค่าติดตั้ ง
เครื่องรับสัญญาณ ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง)  ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว  0766 ลงวั นที่  5 กุ มภา พันธ์  2563 เ รื่ อ ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่าย
ในการบริ หารงานขององค์ กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 4044 ล ง วั น ที่  10 ก ร ก ฎ า ค ม  2563 เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ



129 
 

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
    8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง 

      

  
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 
/ว 0746 ล ง วั นที่  1 กุ มภ า พัน ธ์  2562 เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
     10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว  254 ลงวั นที่  15 มกราคม  2563
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิกจ่ ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และ  ค่า
สาธารณูปโภค 
     12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว  1627 ลงวั นที่  22 มีนาคม  2564
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
     1. ค่าใช้จ่ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตาม

      



130 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
      2. ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

    โครงการจัดกิจกรรมวันแม่ จ านวน 4,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการจัดกิจกรรมวันแม่  เช่น ค่าวัสดุ ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและ
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง ตามรายละเอียดโครงการ  
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาองค์กร  ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570)  หน้า 65 ล าดับที่ 2  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 50,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ ายในการด าเนินการ
ตาม โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการเช่าเต็นท์  ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าของรางวัลและอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง
ตามรายละเอียดโครงการ 
     -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาองค์กร  ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 66 ล าดับที่ 5  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 

      



131 
 

 
 

    โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย เช่น ค่า
วัสดุ  ค่าพาหนะ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นตามรายละเอียด
โครงการ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 66 ล าดับที่ 3  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการส่งเสริมประสบการณ์เรียนรู้โดยภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม
ประสบการณ์เรียนรู้โดยภูมิปัญญาท้องถิ่น  ให้แก่
ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด  เช่น  ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นตามรายละเอียดโครงการ   
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 68 ล าดับที่ 1 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 568,745 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ให้แก่เด็กเล็กของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จ านวน 4 ศูนย์ ได้แก่  
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด่าน ม.1   
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกาะปันหยี ม.2   
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกาะไม้ไผ่   ม.3   
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกาะหมากน้อย ม.4 
โดยมีรายการ ดังนี้ 

      



132 
 

           1. ค่าอาหารกลางวัน จ านวน 245 วัน 
           2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) อัตรา
1,700 บาท/คน 
           3. ค่าหนังสือเรียน อัตรา ๒๐๐ บาท/คน  
           4. ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตรา ๒๐๐ บาท/
คน 
           5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตรา ๓๐๐ 
บาท/คน 
           6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตรา ๔๓๐
บาท/คน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้
และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด  อปท. พ.ศ.
2562 
     2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 
0816.2/ว ๔๑๑๐ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม 256๓  
      3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 สิงหาคม  2563 
     4)  ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ป ก ค ร อ ง ส่ ว น
ท้องถิ่ น  ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0810.8/ว3034 ลง
วันที่ 17 ธันวาคม 2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 65 ล าดับที่ 1  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   ค่าวัสดุ รวม 884,044 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภท
วัสดุคงทน   วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเ พ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิ

      



133 
 

เช่น   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง   ที่ถู
พ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
      - เป็ น ไปตามระ เบี ยบ  และหนั งสื อ  ดั งนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 1,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ าย เป็น เ งินค่ าวั สดุ ไฟฟ้าและวิทยุ  
ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ
ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า 
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอย
พร้อมเครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า  
  ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ 
– รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      



134 
 

 
 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 868,044 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  แยก
เป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
     1) วัสดุงานบ้านงานครัว  ส าหรับใช้ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
          - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 
ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่าย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ า รุ ง รั ก ษ า ท รั พ ย์ สิ น ใ ห้ ส า ม า ร ถ ใ ช้ ง า น ได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น
ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็น
ต้น อาทิเช่น   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว  
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม 
ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า     ที่นอน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่
ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า 
รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     2) อาหารเสริม (นม) 
         - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม  (นม) ดังนี้ 
         2.1) อาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปัน
หยี  จ านวน  4 ศู นย์   จ านวน  260 วั น  ได้ แก่ 
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด่าน ม.1   
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกาะปันหยี ม.2   
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกาะไม้ไผ่   ม.3   
            - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกาะหมากน้อย ม.4 

      



135 
 

         2.2) อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียน
สังกัด สพฐ.จ านวน 3 โรง จ านวน 260 วัน ได้แก่ 
         - โรงเรียนเกาะปันหยี ม.2    
         - โรงเรียนเกาะไม้ไผ่  ม.3  
         - โรงเรียนเกาะหมากน้อย ม.4   
         - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
         1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม  
2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณ
รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น   ป ร ะ จ า ปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc, Digital Vide
o Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartrid
ge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เล เซอร์  กระดาษต่อ เนื่ อง  สายเคเบิล  หน่ วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่น
ก รอ งแส ง  แผ งแป้ น อั กข ร ะ  หรื อ แป้ น พิ ม พ์
(Key Board) เมนบอร์ด  (Main Board) เมมโมรี่
ซิป  (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ 
(Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



136 
 

      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   วัสดุการศึกษา จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการศึกษา ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่ายเ พ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ า รุ ง รั ก ษ า ท รั พ ย์ สิ น ใ ห้ ส า ม า ร ถ ใ ช้ ง า น ได้
ต ามปกติ  ร ายจ่ า ยที่ ต้ อ ง ช า ร ะพร้ อมกั บ ค่ า
วัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย   ค่า
ติดตั้ง อาทิเช่น หุ่นเพ่ือการศึกษา แบบจ าลองภูมิ
ประเทศ สื่อการเรียนการสอนท าด้วยพลาสติก
กระดานลื่นพลาสติก(สไลเดอร์พลาสติก)  เบาะ
ยืดหยุ่ น  กระดานไวท์บอร์ด  ขาตั้ ง  (กระดาน
ด า )  แปรงลบกระดานด า  ชอล์ค  ปากกาไวท์
บอร์ด ฯลฯ 
       - เป็น ไปตามระเบียบ  และหนั งสื อ  ดั งนี ้
       1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



137 
 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 18,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 4,800 บาท 

      

  
      - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในศูนย์ พัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องช าระพร้อมกัน เช่น 
ค่าบริการ  ค่าภาษี ในกิจการของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 
       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
       1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
       3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 2485  ลงวันที่ 27 ตุลาคม 
2564 เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใ ช้ จ่ า ย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 3,600 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะปันหยี 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 

      



138 
 

 
   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 9,600 บาท 

      

  
     - เ พ่ื อ จ่ า ย เ ป็ น ค่ า บ ริ ก า ร สื่ อ ส า ร แ ล ะ
โทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเท
เลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุ สื่อสาร ค่าสื่อสาร
ผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสาร
อ่ืน  ๆ  เช่น  ค่า เคเบิ้ ลทีวี   ค่า เช่ าช่องสัญญาณ
ดาวเทียม   เป็นต้น   และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่
เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ 
       -  เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้   
       1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 1,461,600 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 1,461,600 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ.
ในเขตต าบลเกาะปันหยี 

จ านวน 1,461,600 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้กับโรงเรียน สังกัดเขตพ้ืนที่การศึกษาจังหวัดพังงา 
ใน เขตต าบลเกาะปันหยี  จ านวน  3 โ รง  ดั งนี ้
          1. โรงเรียนเกาะปันหยี ม.2 จ านวน 200 
วัน 
          2. โรงเรียนเกาะไม้ไผ่  ม.3 จ านวน  200 
วัน 
          3. โรงเรียนเกาะหมากน้อย ม.4 จ านวน   
200 วัน 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
    1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 

      



139 
 

0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2566  
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 
2570 ) หน้าที่ 67 ล าดับที่ 9 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



140 
 

 

แผนงานสาธารณสุข 

     
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 657,160 บาท 
  งบบุคลากร รวม 542,160 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 542,160 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 382,740 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต า บลประจ า ปี  โ ด ยจ่ า ย ให้ กั บ  นั ก วิ ช า ก าร
สาธารณสุข ตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การ
บริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 
เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.ที่ 
มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 149,160 บาท 

      

  
          - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  โดยจ่ายให้กับผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
สาธารณสุขชุมชน ตามกรอบแผนอัตราก าลังของ
องค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 
12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย

      



141 
 

ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 10,260 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้า
พนักงานสาธารณสุขชุมชน  จ านวน  1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. ที่ 
มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 115,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ  
      1) ค่าส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
          1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว น ที่ สุ ด ที่  ม ท  0810.5/ว  1042  
ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 

      



142 
 

          2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ที่  ม ท  0810.5/ว  2072 ล ง วั น ที่  5 
กรกฎาคม 2561 
          3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่ น  ที่  มท  0810.5/ว  4052 ลงวันที่  14 
ธันวาคม 2561 
          4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว น ม า ก  ที่  ม ท  0810.5/ว  827  
ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
          5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว นที่ สุ ด  ที่  มท  0819.3/ว  19 ล ง
วันที่ 3 มกราคม 2563 
     2)  เ พ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
บริการต่างๆ ดังนี้ 
     ค่าจ้างเอกชนด าเนินงานขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น  ค่าใช่จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรง
มหรสพ ค่าจัดท าเอกสารประชาสัมพันธ์   หรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่ ใบประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบ
ใบประกาศเกียรติ คุณ  ส าหรับพนักงานส่ วน
ท้องถิ่น หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับการ
ยกย่องจากทางราชการ  ค่าใช้จ่ายในการจัดท า
เว็บไซต์ ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน  website  ค่าใช้จ่าย
ในการจัดหาและการบริการระบบการเชื่อมต่อ
อินเตอร์ เน็ต  ค่าบริการจัดท าระบบเครือข่ าย
ภายใน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อ่ืนชั่วคราวของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ก าจัดแมลง แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะน า
โรคร้ายมาสู่คน และให้หมายความรวมถึงการก าจัด
เชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หรือบ้านพักที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดไว้
ให้ ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  ค่าใช้จ่ายในการเป็น
สมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ  จุลสาร วารสาร 



143 
 

หนังสือพิมพ์  หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เ พ่ือ ใช้ ใน
ราชการโดยส่วนรวม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด  ผลิต
รายการ และถ่ายทอดสถานีโทรทัศน์ และวิทยุ  ค่า
ระวางบรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ยกเว้นค่าระวางบรรทุก ขนส่ง
พัสดุหรื อ พัสดุภัณฑ์ ในการฝึ กอบรม  การจั ด
งาน และการประชุมระหว่างประเทศ   ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   ค่า
ซักฟอก  ค่าเช่าทรัพย์สิน  (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน) 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินคดีตามค าพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ 
ที่เป็นการจ้างให้ผู้รับจ้างท าการอย่างหนึ่งอย่างใด 
ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ 
สิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้
รับจ้าง  เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ า ค่าบริการก าจัด
ปลวก ค่าจ้างผู้แสดงแบบ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่า
ตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท าหมัน เป็นต้น  ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลเพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงานการเงินและ
บัญชี  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานพัสดุ  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือ
ช่วยเหลือการปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ค่าจ้างที่ปรึกษา , ค่าจ้างออกแบบ , ค่า
รับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้าง
ทนายความ , ค่าจ้างผู้ เชี่ยวชาญบัญชี   ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค, ค่าท าหมันสัตว์  ค่าจ้างแรงงานราษฎร
กรณีด าเนินการเอง  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้าง
ท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์   ป้ายชื่อ
ส านั ก งานหรื อป้ าย อ่ืนๆ  ที่ ไม่ มี ลั กษณะ เป็ น
สิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งโทรศัพท์  ค่าใช้จ่ายต่างๆ ใน
การติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์
พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน  ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณ ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง)  ฯลฯ   
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 



144 
 

     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 

      

  
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     4) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 4044 ล ง วั น ที่  10 ก ร ก ฎ า ค ม  2563 เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     6) หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่ วนมาก 
ที่  มท  0808.2/ว  3523 ลงวันที่  20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว  1555 ลงวันที่  22 มีนาคม 2560 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     8) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1536 ลงวั นที่  19 มีนาคม  2561 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 

      



145 
 

     9) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว 0746 ล ง วั น ที่  1 กุ ม ภ า พั น ธ์  
2562  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วั สดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     10) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  254 ลงวั นที่  15 มกราคม  2563 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิกจ่ ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และ  ค่า
สาธารณูปโภค 
     12) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1627 ลงวั นที่  22 มีนาคม  2564 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีรายจ่าย
ประกอบด้ วย  เช่น  ค่ า ใช้ จ่ ายค่ าวั สดุ อุปกรณ์
ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นตามรายละเอียด
โครงการ ฯลฯ 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
          1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว น ที่ สุ ด ที่  ม ท  0810.5/ว  1042  
ลงวันที่ 10 เมษายน  2561 

      



146 
 

          2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ที่  ม ท  0810.5/ว  2072 ล ง วั น ที่  5 
กรกฎาคม 2561 
          3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ องถิ่ น  ที่  มท  0810.5/ว  4052 ลงวั นที่  14 
ธันวาคม 2561 
          4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว น ม า ก  ที่  ม ท  0810.5/ว  827  
ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
          5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0819.3/ว  19  
ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 
- 2570) หน้า 74 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 

    โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการ TO 
BE NUMBER ONE เป็นหนึ่งโดยไม่พ่ึงยาเสพติด) 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
พ ร ะ ร า ช ด า ริ ด้ า น ส า ธ า ร ณ สุ ข  (โ ค ร ง ก า ร 
TO BE NUMBER ONE เป็นหนึ่งโดยไม่พ่ึงยาเสพ
ติด) โดยมีรายจ่ายประกอบด้วย เช่น ค่าใช้จ่ายค่า
วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่
จ าเป็นในการฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมา
เรือโดยสารไป-กลับ ฯลฯ  
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม   และการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๗ 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
- 2570) หน้า 76 ล าดับที่ 3 (ส านักปลัด) 
 
 

      



147 
 

    โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการพลัง
ชุมชนรวมใจสร้างสุขภาพดีด้วยวิถีแพทย์แผนไทย) 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการพลังชุมชน
รวมใจสร้างสุขภาพดี ด้วยวิถีแพทย์แผนไทย) โดยมี
รายจ่ายประกอบด้วย เช่น ค่าใช้จ่ายค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นในการ
ฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมาเรือโดยสาร
ไป-กลับ ฯลฯ  
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม   และการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๗ 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
- 2570) หน้า 76 ล าดับที่ 3 (ส านักปลัด) 

      

    โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการ
อบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์) 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการอบรมหมอ
หมู่ บ้ านในพระราชประสงค์ )  โดยมี รายจ่ าย
ประกอบด้ วย  เช่น  ค่ า ใช้ จ่ ายค่ าวั สดุ อุปกรณ์
ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นในการ
ฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมาเรือโดยสาร
ไป-กลับ ฯลฯ   
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      



148 
 

     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม   และการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๗ 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
- 2570) หน้า 76 ล าดับที่ 3 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



149 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

     
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต โดยมีรายจ่ายประกอบด้วย 
เช่น ชุดเครื่องอุปโภคบริโภคต่างๆ ของใช้ที่จ าเป็น 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องตามรายละเอียด
โครงการ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2560 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561          
     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563 ข้อ 7                           
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 
2570) หน้า 59 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด)             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

      



150 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 990,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 990,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 990,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 930,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริหารจัดการขยะมูลฝอยและ 
สิ่งปฏิกูล ตามรายการ ดังนี้ 
     1) การจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
ประจ าหมู่บ้าน 
             1.1 การจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอย และ
สิ่งปฏิกูล หมู่ที่ 1 บ้านท่าด่าน 
            1.2 การจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอย และ
สิ่งปฏิกูล หมู่ที่ 2 เกาะปันหยี 
            1.3 การจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอย และ
สิ่งปฏิกูล หมู่ที่ 3 เกาะไม้ไผ่ 
     2) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
            2.1 เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการ
ก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ส าหรับจ่ายให้กับ
เทศบาลเมืองพังงา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศ 
และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความ
เป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที ่2)  
พ.ศ.2560 
     2) ป ร ะ ก า ศ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  เ รื่ อ ง  
การจั ดการขยะมู ลฝอย  พ.ศ .2560 ลงวั นที่  
18 ตุลาคม 2560 
     3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0810.5/ว  627 ล ง วั น ที่  7 
มีนาคม 2561 
     4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0810.5/485 ล ง วั น ที่  
5 กุมภาพันธ์ 2562 

      



151 
 

     5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0810.5/ว  698 ลงวั นที่  22
กุมภาพันธ์ 2562 
     6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0820.2/ว 1031 ลงวันที่  14
มีนาคม 2562 
     7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ว 
1499 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563 
     8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0820.2/ว 1187 ลงวันที่  16
เมษายน 2563 
(ส านักปลัด) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการชุมชนร่วมใจลดปริมาณและคัดแยกขยะ
อินทรีย์หรือขยะเปียกครัวเรือน 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ชุมชนร่วมใจลดปริมาณและคัดแยกขยะอินทรีย์หรือ
ขยะเปียกครัวเรือน  โดยมีรายจ่ายประกอบด้วย 
เช่น ค่าใช้จ่ายค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง  ๆ ในการท า
กิจกรรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จ าเป็นตามรายละเอียดโครงการ ค่าจ้าง
เหมาเรือโดยสารไป-กลับ ฯลฯ  
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ใ น ก า ร จั ด ง า น  ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาอง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม   และการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๗ 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566  
– 2570) หน้า 81 ล าดับที่ 2 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



152 
 

    โครงการส่งเสริมการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมชุมชนต าบลเกาะปันหยี 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ส่ ง เสริมการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมชุมชนต าบลเกาะปันหยี โดยมีรายจ่าย
ประกอบด้ วย  เช่น  ค่ า ใช้ จ่ ายค่ าวั สดุ อุปกรณ์
ต่าง ๆ ในการท ากิจกรรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร ค่าจ้างท าไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จ าเป็นตามรายละเอียดโครงการ ค่าจ้าง
เหมาเรือโดยสารไป-กลับ ฯลฯ 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ใ น ก า ร จั ด ง า น  ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม   และการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๗ 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
– 2570) หน้า 80 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



153 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 633,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 627,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 627,600 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 389,280 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี   โดยจ่ายให้กับ นักพัฒนาชุมชน 
ตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 238,320 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิ จ  โ ดยจ่ า ย ให้ กั บผู้ ช่ ว ยนั ก พัฒนา
ชุมชน  ตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การ
บริหารส่วนต าบลจ านวน  1 อัตรา จ านวน  12 
เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



154 
 

(ส านักปลัด) 
  งบด าเนินงาน รวม 5,400 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 5,400 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการจัดท าและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น จ านวน 5,400 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
จัดท าและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น  ค่าวัสดุ
และ อุปกรณ์  ค่ า อาหาร  ค่ า อาหารว่ า ง แ ล ะ
เ ค รื่ อ ง ดื่ ม  ค่ า จ้ า ง เ หม าบริ ก า ร เ รื อ  ค่ า ป้ า ย
ประชาสัมพันธ์โครงการ และอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องตาม
รายละเอียดโครงการ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  
มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 
    2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562  
    3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.7/
ว 3402 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2564 
     4) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้ อ ง ถิ่ น  ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0810.3/ว  49 ล ง
วันที่ 10 มกราคม 2565  
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/
ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
     6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ.2559 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570)  หน้า 54 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 

      



155 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 605,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 605,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 605,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการค่ายอบรมจริยธรรมเยาวชนภาคฤดูร้อน จ านวน 150,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการค่ายอบรมจริยธรรมเยาวชนภาคฤดู
ร้อน โดยจ่ายเป็นค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่ า ง  และ เครื่ อ งดื่ ม   และ อ่ืนๆ  ที่ จ า เป็ นตาม
รายละเอียดโครงการ 
     - เป็นไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) หน้า 68  ล าดับที่ 2 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการฝึกอบรมจริยธรรมรอมฎอน จ านวน 150,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการฝึกอบรมจริยธรรมรอมฎอน  โดยจ่าย
เป็น ค่าตอบแทน วิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอ่ืนๆ ที่จ าเป็นตาม
รายละเอียดโครงการ   
     -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 
- 2570) หน้า 68  ล าดัับที ่3    
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการส่งเสริมการสอนหลักศาสนาอิสลาม จ านวน 300,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการส่งเสริมการสอนหลักศาสนาอิสลาม โดย

      



156 
 

จ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น
ตามรายละเอียดโครงการ   
     - เป็นไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วย การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที ่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 69  ล าดับที่ 4 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

    โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง  โดยจ่ายเป็น
ค่ า พ า ห น ะ  ค่ า อ า ห า ร  ค่ า อ า ห า ร ว่ า ง แ ล ะ
เครื่องดื่ม  และอ่ืนๆ  ที่จ าเป็นตามรายละเอียด
โครงการ  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่า
ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 69  ล าดับที่ 4 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



157 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 958,100 บาท 
  งบบุคลากร รวม 680,100 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 680,100 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 638,100 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี จ านวน 2 ต าแหน่ง จ านวน 2 อัตรา 
จ านวน 12  เดือน  โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วน
ต าบลตามกรอบแผนอัตราก าลังขององค์การบริหาร
ส่วนต าบล ดังนี้ 
     (1) ผู้อ านวยการกองช่าง  จ านวน  1  อัตรา 
     (2) เจ้าพนักงานธุรการ   จ านวน   1  อัตรา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
     2) หนังสือส านักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.ที่
มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ดังนี้ 
     1) ผู้ อ านวยการกองช่ า ง   ใน อัตรา เดื อน
ละ 3,500 บาท  จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ

      



158 
 

ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

  งบด าเนินงาน รวม 278,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ
คัด เลื อกฯ  ค่ าตอบแทน  คณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ค่าตอบแทน
คณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่  0808.2/ ว  859 ล ง วั น ที่  29 พ ฤ ษ ภ า ค ม
2557 เ รื่ อ ง  ก า ร ด า เ นิ น ก า ร ต า ม ร ะ เ บี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่ นให้ เป็น
รายจ่ าย อ่ืนขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่ น
พ.ศ. 2557 
     3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0809.3/ว  380 ลงวั นที่  26
กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ 
ก.อบต.  เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
ร า ง วั ล ป ร ะ จ า ปี ส า ห รั บ พ นั ก ง า น ส่ ว น

      



159 
 

ท้องถิ่น  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
     4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0809.3/ว  27 ล ง วั น ที่  
29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข  และวิธีการก าหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี 
(กองช่าง) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการให้กับพนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกต ิหรือ วันหยุดราชการ 
     - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก  ที่  มท  0808.2/ว  2409 ลงวันที่  17
พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองช่าง) 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล  ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2 ) พ.ศ.2551 แก้ไข
เ พ่ิม เติ ม  (ฉบับที่  3) พ.ศ .  2559 แก้ เ พ่ิ ม เ ติ ม  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที ่12 ตุลาคม 2559 
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงิน
ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่ง
การต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
(กองช่าง) 

      



160 
 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่ วนต าบล  ที่ มี สิ ทธิ ได้ ตามระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด 
ที่  กค.  0422.3/ว  257 ลงวันที่  28 มิถุนายน 
2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษา
และค่าเล่า เรียน   หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 
2559 เ รื่ อง  การ เบิก เ งิน  สวัสดิการ เกี่ ย วกับ
การศึกษาบุตร   หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย 
ที่  มท  0809.3/ว  4522   ลงวันที่  9 สิ งหาคม 
2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษา
และค่า เล่ า เรียน  หรือหนั งสือสั่ งการต่ าง  ๆ  ที่
เกี่ยวข้อง 
(กองช่าง) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ ดังนี้ 
     ค่าจ้างเอกชนด าเนินงานขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น  ค่าใช่จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรง
มหรสพ ค่าจัดท าเอกสารประชาสัมพันธ์   หรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่ ใบประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบ
ใบประกาศเกียรติ คุณ  ส าหรับพนักงานส่ วน
ท้องถิ่น หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับการ
ยกย่องจากทางราชการ  ค่าใช้จ่ายในการจัดท า
เว็บไซต์ ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน  website  ค่าใช้จ่าย
ในการจัดหาและการบริการระบบการเชื่อมต่อ

      



161 
 

อินเตอร์ เน็ต  ค่าบริการจัดท าระบบเครือข่ าย
ภายใน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อ่ืนชั่วคราวของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ก าจัดแมลง แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะน า
โรคร้ายมาสู่คน และให้หมายความรวมถึงการก าจัด
เชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หรือบ้านพักที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดไว้
ให้ ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล  ค่าใช้จ่ายในการเป็น
สมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร วารสาร 
หนังสือพิมพ์  หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เ พ่ือ ใช้ ใน
ราชการโดยส่วนรวม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด  ผลิต
รายการ และถ่ายทอดสถานีโทรทัศน์ และวิทยุ  ค่า
ระวางบรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ยกเว้นค่าระวางบรรทุก ขนส่ง
พัสดุหรื อ พัสดุภัณฑ์ ในการฝึ กอบรม  การจั ด
งาน และการประชุมระหว่างประเทศ   ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   ค่า
ซักฟอก  ค่าเช่าทรัพย์สิน  (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน) 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายใน
การด า เนินคดีตามค า พิพากษา   ค่าจ้ าง เหมา
บริการ  ที่เป็นการจ้างให้ผู้รับจ้างท าการอย่างหนึ่ง
อย่างใด  ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติม
ครุภัณฑ์  สิ่ งก่อสร้างอย่างใด  และอยู่ ในความ
รับผิดชอบของผู้ รับจ้าง   เช่น  ค่าจ้างเหมาสูบ
น้ า ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างผู้แสดงแบบ ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน  ค่าตรวจวินิจฉัยโรค  ค่าท า
หมัน เป็นต้น  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานธุรการ ค่าจ้างที่ปรึกษา, ค่าจ้างออกแบบ
, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้าง
ทนายความ , ค่าจ้างผู้ เชี่ยวชาญบัญชี   ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค, ค่าท าหมันสัตว์  ค่าจ้างแรงงานราษฎร
กรณีด าเนินการเอง  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้าง
ท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์   ป้ายชื่อ
ส านั ก งานหรื อป้ าย อ่ืนๆ  ที่ ไม่ มี ลั กษณะ เป็ น
สิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้งโทรศัพท์  ค่าใช้จ่ายต่างๆ ใน



162 
 

การติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์
พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน  ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณ ต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง)  ฯลฯ   
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือ  ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว  0766 ล ง วั น ที่  5 กุ ม ภ า พั น ธ์  2563 เ รื่ อ ง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่าย
ในการบริ หารงานขององค์ กรปกครอง ส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 4044 ล ง วั น ที่  10 ก ร ก ฎ า ค ม  2563 เ รื่ อ ง
หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     6) หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่ วนมาก 
ที่  มท  0808.2/ว  3523 ลงวันที่  20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่ วนมาก 
ที่  มท  0808.2/ว  1555 ลงวั นที่  22 มี น าคม 
2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 



163 
 

     8) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  
ม ท  0808.2/ว  1536 ล ง วั น ที่  19 มี น า ค ม 
2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 

      

  
     9) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว0746 ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์  2562 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     10) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  254 ลงวั นที่  15 มกราคม  2563 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิกจ่ ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และ  ค่า
สาธารณูปโภค 
     12) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1627 ลงวั นที่  22 มีนาคม  2564 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วั สดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
     1. ค่าใช้จ่ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

      



164 
 

เ ดิ น ท า ง ไ ป ร า ช ก า ร ข อ ง เ จ้ า ห น้ า ที่ ท้ อ ง ถิ่ น 
พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
     2. ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของผู้บริหาร
ท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   
(กองช่าง) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ื อ จ่ า ย เ ป็ น ค่ า ซ่ อ ม แ ซ ม บ า รุ ง รั ก ษ า
ทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
 - เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้  
      1) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1627 ลงวั นที่  22 มีนาคม  2564 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
      2) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้ อ งถิ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095 ลงวั นที่  28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ป ร ะกอบ   ดั ด แปล ง    ต่ อ เ ติ มห รื อป รั บป รุ ง
วัสดุ   รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ า รุ ง รั ก ษ า ท รั พ ย์ สิ น ใ ห้ ส า ม า ร ถ ใ ช้ ง า น ได้
ตามปกติ    รายจ่ ายที่ ต้ อ งช าระพร้ อมกับค่ า
วัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ  เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอ้ี

      



165 
 

พลาสติก ตรายาง   ที่ถูพ้ืน   ตะแกรงวางเอกสาร 
ฯลฯ  
       -  เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
        1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        2) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้ อ งถิ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095 ลงวั นที่  28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ าย เป็น เ งินค่ าวั สดุ ไฟฟ้าและวิทยุ  
ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ 
ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่ าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ ง  ค่า
ภาษี   ค่ าประกันภั ย   ค่ าติ ดตั้ ง  เป็ นต้ น  อาทิ
เ ช่ น   ไ ม โ ค ร โ ฟน  ข า ตั้ ง ไ ม โ ค ร โ ฟน  หั ว แ ร้ ง
ไ ฟ ฟ้ า  เ ค รื่ อ ง วั ด ก ร ะ แ ส ไ ฟ ฟ้ า  เ ค รื่ อ ง วั ด
แรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่อง
ประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า   ฯลฯ 
       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
              1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
              2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้ อ งถิ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095 ลงวั นที่  28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
 
 

      



166 
 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง   ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่
ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น   ไม้ต่าง ๆ  ค้อน  ฯลฯ 
      -  เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
             1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
            2) หนังสือกรมส่ ง เสริมการปกครอง
ท้ องถิ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095 ลงวั นที่  28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
และอะ ไหล่  ร วมถึ ง  ร ายจ่ า ย เ พ่ื อป ร ะก อบ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง   ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือ
จ า น บั น ทึ ก ข้ อ มู ล  อุ ป ก ร ณ์ บั น ทึ ก ข้ อ มู ล 
(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Co
mpactDisc, Digital Video Disc,Flash Drive) 
เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette 
Tape, Cartridge Tape) หั ว พิมพ์หรือแถบพิมพ์
ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษต่อเนื่อง สาย
เคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ  แผ่ นกรองแสง  แผงแป้น อักขระ  หรื อ

      



167 
 

แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีด
เตอร์ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 
       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้ อ งถิ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095 ลงวั นที่  28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



168 
 

 
 งานก่อสร้าง รวม 1,794,760 บาท 
  งบบุคลากร รวม 834,060 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 834,060 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 653,220 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ต าบลประจ าปี  จ านวน  2 ต า แหน่ ง  จ านวน 
2 อั ต ร า  จ า น วน  12  เ ดื อน   โ ด ยจ่ า ย ให้ กั บ
พนักงานส่วนต าบลตามกรอบแผนอัตราก าลังของ
องค์การบริหารส่วนต าบล ดังนี้ 
     (1) วิศวกรโยธา  จ านวน  1  อัตรา 
     (2) นายช่างโยธา  จ านวน  1  อัตรา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต. 
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 21,420 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว  ของ
พ นั ก ง า น ส่ ว น ต า บ ล  จ า น ว น  1 ต า แ ห น่ ง 
จ านวน 12 เดือน ได้แก่ 
    (1) นายช่างโยธา จ านวน 1 อัตรา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
 

      



169 
 

 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 149,160 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ โดยจ่ายให้กับผู้ช่วยนายช่างโยธา  ตาม
กรอบแผนอัตราก าลังขององค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตรา  จ านวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่  มท  0809.2/ว  138 ล ง วั นที่  30 ธั น ว าคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 10,260 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว
ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยนาย
ช่างโยธา จ านวน  1  อัตรา จ านวน  12  เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     2) หนังสือส านักงาน  กจ. กท.และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
(กองช่าง) 

      

  งบลงทุน รวม 960,700 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 960,700 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า คสล.สายกลุ่มบ้าน
นางสาว สุธิสา ด าดี หมู่ที่ 3 

จ านวน 177,100 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างสะพานเดิน
เท้า คสล.สายกลุ่มบ้านนางสาวสุธิสา ด าดี หมู่ที่ 3 

      



170 
 

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 17.00 
เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมไม่น้อยกว่า 25.50 ตาราง
เมตร (ตามแบบรูปรายการละเอียดของอบต.) 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้  
      1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หน้า 10 ล าดับที่ 4  
(กองช่าง) 

    โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า คสล.สายกลุ่มบ้าน
นายม่าโหรบ แต้มต่อผล หมู่ที่ 2 

จ านวน 149,200 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างสะพานเดิน
เท้า คสล.สายกลุ่มบ้านนายม่าโหรบ แต้มต่อผล หมู่
ที่  2 ป ริ ม า ณ ง า น  ข น า ด ก ว้ า ง  1.00 เ ม ต ร 
ย า ว  13.40 เ ม ต ร  ห รื อ มี พ้ื น ที่ ร ว ม ไ ม่ น้ อ ย
กว่า 13.40 ตารางเมตร  (ตามแบบรูปรายการ
ละเอียดของอบต.) 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้  
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บ ริ ห า ร ส่ ว น ต า บ ล  พ . ศ .  2537 แ ล ะ แ ก้ ไ ข
เพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หน้า 10 ล าดับที่ 3 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า  คสล.สายบ้าน         
นายโชคดี ทวีทองเงิน ถึงบ้านนางชลธิชา หลีน้อย 
หมู่ที่ 1 

จ านวน 126,200 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างสะพานเดิน
เท้า คสล.สายบ้านนายโชคดี ทวีทองเงิน ถึงบ้านนาง

      



171 
 

ชลธิ ช า  หลีน้ อย  หมู่ ที่  1 ปริ มาณงาน  ขนาด
กว้าง 2.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร หรือมีพ้ืนที่
รวมไม่น้อยกว่า 21.00 ตารางเมตร (ตามแบบรูป
รายการละเอียดของอบต.) 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้  
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 82 ล าดับที่ 2  
(กองช่าง) 

    โครงการติดตั้งระบบหอกระจายข่าวไร้สายพลังงาน
แสงอาทิตย ์หมู่ที่ 4 

จ านวน 498,200 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้ งระบบหอ
กระจายข่าวไร้สายพลังงานแสงอาทิตย์  หมู่ที่ 4 
ปริมาณงาน ติดตั้งระบบหอกระจายข่าว จ านวน 
6 จุด (ตามแบบรูปรายการละเอียดของอบต.) 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้  
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กร ะจ ายอ า น า จ ให้ แ ก่ อ ง ค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หน้า 11  ล าดับที่ 7  
(กองช่าง) 

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้  (ค่า K) (ค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับค่ า ได้ ต ามมติ คณะรั ฐมนตรี  
วันที่ 5 มิถุนายน  2544  

      



172 
 

     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ   หนังสือ และ
คู่มือ  ดังนี้  
     1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 
     2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่  มท  0808.2/ว  2485 ล ง วั นที่  27 ตุ ล าคม 
2564    
(กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



173 
 

 
 

แผนงานการเกษตร 
 

 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 3,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 3,000 บาท 
   ค่าวัสดุ รวม 3,000 บาท 
   วัสดุการเกษตร จ านวน 3,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่
ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น   ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง อาทิเช่น  เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) 
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวน
ดิน ระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบน
โธส อวน ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 

      



174 
 

 
 

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 15,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 15,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไ ม่ เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
เพื่อการท่องเที่ยวต าบลเกาะปันหยี 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพ่ือการ
ท่ อ ง เ ที่ ย ว ต า บ ล เ ก า ะ ปั น ยี  โ ด ย มี ร า ย จ่ า ย
ประกอบด้วย เช่น ค่าใช้จ่ายค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ในการท ากิจกรรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นตามรายละเอียดโครงการ 
ค่าจ้างเหมาเรือโดยสารไป-กลับ ฯลฯ  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม   และการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
– 2570 หน้า 79 ล าดับที่ 1 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



175 
 

 
 

แผนงานการพาณิชย์ 
 

 งานกิจการประปา รวม 3,280,500 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 3,280,500 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 266,800 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 166,800 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 
ดังนี้   
     1) ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลระบบจ าหน่ายกระแสไฟฟ้า 
หมู่ที ่2 เกาะปันหยี จ านวน 12 เดือน  
     2)  ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลระบบจ าหน่ายกระแสไฟฟ้า 
หมู่ที ่3 เกาะไม้ไผ่ จ านวน 12 เดือน  
     3) ค่าจ้างเหมาขนย้ายน้ ามัน หมู่ที่ 2 เกาะปันหยี 
จ านวน 12 เดือน  
     4) ค่าจ้างเหมาขนย้ายน้ ามัน หมู่ที ่3 เกาะไม้ไผ่ 
จ านวน 12 เดือน  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ 
ดังนี้ 
     1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
     2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กร ะจ ายอ า น า จ ให้ แ ก่ อ ง ค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
     4) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



176 
 

     5) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
     6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     7) หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่ วนมาก 
ที่  มท  0808.2/ว  1555 ลงวั นที่  22 มี น าคม 
2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เ บิ กจ่ าย ในลั กษณะค่ า ใช้ สอยวัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     8) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1536 ลงวั นที่  19 มีนาคม  2561 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     9) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว0746 ลงวันที่  1 กุมภาพันธ์  2562 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     10) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  
มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิกจ่ ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และ  ค่า
สาธารณูปโภค 
     11) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1627 ลงวั นที่  22 มีนาคม  2564 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ



177 
 

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค 
     12) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
     - เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
      1) ห นั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว  1627 ลงวั นที่  22 มีนาคม  2564 
เ รื่ อ ง  หลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่ เบิ กจ่ าย ในลักษณะค่ า ใช้ สอย  วัสดุ  และค่ า
สาธารณูปโภค  
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท  0808.2/ว  1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 2,013,700 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 30,000 บาท 

      

  
     - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  
ส าหรับใช้ในกิจการประปาและไฟฟ้าขององค์การ
บริหารส่วนต าบล และเพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้า
และวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น 

      



178 
 

ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้
ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง สัญญาณ  ฟิวส์ 
เทปพันสายไฟฟ้า   ฯลฯ 
      -  เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
      2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ส าหรับใช้ใน
กิจการประปาและไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วน
ต าบล และเพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ
แ ล ะอะ ไห ล่  ร ว ม ถึ ง ร า ย จ่ า ย เ พ่ื อป ร ะ ก อ บ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่ งของที่ ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุ งรักษา
ทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไม้ต่าง ๆ 
ค้อน  ฯลฯ 
       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
       1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
 

      



179 
 

 
 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 1,973,700 บาท 

      

  
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
ส าหรับใช้กับเครื่องปั่นไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วน
ต าบลเกาะปันหยี  และเพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุ
เชื้อเพลิงและหล่อลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ ามัน
เชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด ฯลฯ 
      - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
      1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่ อง  รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000,000 บาท 
   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 1,000,000 บาท 

      

  
     -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาให้แก่ส านักงานการ
ประปาส่วนภูมิภาค  สาขาพังงา  ที่ เรียกเก็บค่า
น้ าประปาส าหรับ หมู่ที่ 2 เกาะปันหยี และ หมู่
ที ่3 เกาะไม้ไผ่  
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
     1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
ฝากเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2561 

      



180 
 

     3) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท 
0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0810.7/ว  1529 ลงวั นที่  3 
สิ ง ห าคม  2560 เ ร่ ง รั ด ก า ร แก้ ไ ขปั ญ ห า ค่ า
สาธารณูปโภคค้างช าระขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
     5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่  12 
กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการแก้ไขปัญหาค่า
สาธารณูปโภคค้างช าระ 
     6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 
ตุ ล า ค ม  2560 เ รื่ อ ง  ก า ร แ ก้ ไ ข ปั ญ ห า ห นี้
สาธารณูปโภคค้างช าระขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
       7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  3035 ล ง วั น ที่  
30 กันยายน 2563 เรื่อง การเบิกค่าใช่จ่ายที่ให้
ถือว่าเป็นรายจ่าย เมื่อได้รับแจ้งให้ช าระหนี้ 
(กองช่าง) 

 

 

 

 

 

 

 

 



181 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
                    
                                               

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงานการ
พาณิชย ์

รวม 

     
แผนงาน 

 

 
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย 

   

     

       

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 176,763            176,763 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,071            7,071 

เบี้ยยังชีพผู้สงูอายุ 4,730,400            4,730,400 

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,495,200            1,495,200 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 12,000            12,000 

เงินส ารองจ่าย 29,926            29,926 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน              

เงินสมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 
(ก.บ.ท.) 

391,884            391,884 

ค่าเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างทีท่ าการองค์การบรหิารส่วนต าบลเกาะ
ปันหย ี

39,350            39,350 

ค่าเช่าที่ดินเพื่อใช้ประโยชน์สาธารณะขององค์การบริหารส่วน
ต าบลเกาะปันหย ี

3,897            3,897 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบรหิารส่วนต าบล
เกาะปันหย ี

200,000            200,000 

เงินช่วยพิเศษ              

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 5,000            5,000 

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 5,000            5,000 

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดอืนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

 514,080           514,080 

ค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่นายก/รองนายก  42,120           42,120 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  42,120           42,120 

ค่าตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตร ี
นายกองค์การบรหิารส่วนต าบล 

 86,400           86,400 



182 
 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 676,800           676,800 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนทอ้งถ่ิน  4,766,820 297,900 1,459,980 382,740   389,280  1,291,320   8,588,040 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถ่ิน  126,840 21,420       21,420   169,680 

เงินประจ าต าแหน่ง  186,000  42,000      42,000   270,000 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  1,797,720 138,000 916,080 149,160   238,320  149,160   3,388,440 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง  92,880 21,420 12,000 10,260     10,260   146,820 

เงินวิทยฐานะ    168,000         168,000 

งบด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

 23,000  3,000      30,000   56,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  13,000  3,000      3,000   19,000 

ค่าเช่าบ้าน  228,000  30,000      30,000   288,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร              

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนกังาน/ลกูจ้างประจ า  37,000  20,000      5,000   62,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผูบ้รหิารทอ้งถ่ิน    5,000         5,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  545,000  216,000 5,000  930,000   50,000  166,800 1,912,800 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรบัรองและพิธีการ  53,000           53,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

             

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  351,440  60,000      40,000   451,440 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม  28,000  10,000      100,000  100,000 238,000 

โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติภัยทางถนนและทางน้ าในช่วง
เทศกาลปีใหม ่

  20,000          20,000 

โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติภัยทางถนนและทางน้ าในช่วง
เทศกาลสงกรานต ์

  20,000          20,000 

โครงการที่อ่านหนังสือ ท้องถ่ินรักการอ่าน    10,000         10,000 

โครงการจัดกจิกรรมวันแม่    4,000         4,000 

โครงการจัดงานวันเด็กแหง่ชาติ    50,000         50,000 

โครงการศึกษาแหลง่เรียนรู้ของเด็กปฐมวัย    20,000         20,000 



183 
 

โครงการสง่เสรมิประสบการณ์เรียนรู้โดยภูมปิัญญาท้องถ่ิน    20,000         20,000 

โครงการสนบัสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา    568,745         568,745 

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า     30,000        30,000 

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการ TO BE 
NUMBER ONE เป็นหนึ่งโดยไม่พึง่ยาเสพติด) 

    30,000        30,000 

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการพลงัชุมชนรวม
ใจสร้างสุขภาพดีด้วยวิถีแพทย์แผนไทย) 

    20,000        20,000 

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข (โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราชประสงค์) 

    30,000        30,000 

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพฒันา
คุณภาพชีวิต 

     100,000       100,000 

โครงการชุมชนร่วมใจลดปริมาณและคัดแยกขยะอินทรียห์รอื
ขยะเปียกครัวเรือน 

      30,000      30,000 

โครงการสง่เสรมิการจัดการทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม
ชุมชนต าบลเกาะปันหย ี

      30,000      30,000 

โครงการจัดท าและทบทวนแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน        5,400     5,400 

โครงการค่ายอบรมจริยธรรมเยาวชนภาคฤดูร้อน         150,000    150,000 

โครงการฝกึอบรมจริยธรรมรอมฎอน         150,000    150,000 

โครงการสง่เสรมิการสอนหลกัศาสนาอสิลาม         300,000    300,000 

โครงการสง่เสรมิประเพณีลอยกระทง         5,000    5,000 

โครงการอนุรกัษ์ทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อมเพื่อการ
ท่องเที่ยวต าบลเกาะปันหย ี

          15,000  15,000 

ค่าวัสดุ 

วัสดุส านักงาน  44,600  10,000      5,000   59,600 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ  5,000  3,000      5,000  30,000 43,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว  10,000  868,044         878,044 

วัสดุก่อสร้าง  5,000        5,000  10,000 20,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  20,000           20,000 

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น  100,000          1,973,700 2,073,700 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่  7,000           7,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์  40,000  10,000      5,000   55,000 

วัสดุการศึกษา    5,000         5,000 



184 
 

วัสดุการเกษตร           3,000  3,000 

ค่าสาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า  350,000  4,800         354,800 

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล  12,000  3,600        1,000,000 1,015,600 

ค่าบริการโทรศัพท ์  30,000           30,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์  30,000           30,000 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  60,000  9,600         69,600 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต ์และค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวข้อง  10,000           10,000 

งบลงทุน 

ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ส านักงาน              

เก้าอี้ท างาน  3,980           3,980 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอรห์รอือิเล็กทรอนกิส ์              

เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรบังานส านักงาน  (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

   17,000         17,000 

ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิง่สาธารณูปโภค              

โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า คสล.สายกลุ่มบ้านนางสาว สุธิ
สา ด าดี หมู่ที่ 3 

         177,100   177,100 

โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า คสล.สายกลุ่มบ้านนายม่าโหรบ 
แต้มต่อผล หมู่ที่ 2 

         149,200   149,200 

โครงการก่อสร้างสะพานเดินเท้า คสล.สายบ้านนายโชคดี ทวี
ทองเงิน ถึงบ้านนางชลธิชา หลีน้อย หมูท่ี่ 1 

         126,200   126,200 

โครงการติดตั้งระบบหอกระจายข่าวไร้สายพลังงานแสงอาทติย์ 
หมู่ที่ 4 

         498,200   498,200 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)              

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 

         10,000   10,000 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ              

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กบัโรงเรียนสงักัด สพฐ.ในเขตต าบล
เกาะปันหย ี

   1,461,600         1,461,600 

รวม 7,096,491 10,337,800 518,740 6,010,449 657,160 100,000 990,000 633,000 605,000 2,752,860 18,000 3,280,500 33,000,000 

 






